
 

 فصلنامه هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران             شماره بیستم، تابستان 1398

 تولید کنندگان فراتر از بازار داخلی نگاه کنند

نی  ، ف   نا شد
ص مردی    و دیدار     با     بزرگ    

ان بیمار لجه  معا یی  ارزی  در   جو صرفه  منای  هیات  ا نگذار  بنیا  

 صرفه جویی 130 میلیارد تومانی  با تعریف گایدلاین های مصرفی

  پرداخت بیش از 85 درصد هزینه کاشت حلزون شنوایی توسط هیات امنا

 سامانه رصد و پایش اطلاعات عملیاتی راه اندازی می شود

 توزیع بیش از 6 هزار و پانصد باطری قلب برای بیماران

 حمایت هیات امنای صرفه جویی ارزی از محصولات دانش بنیان

  در این شماره می خوانید:
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نهضت خدمت رسانی به مردم یك مبارزه بزرگ و سنگین است.
هركه می خواهد با آمریكا مبارزه  اساسی بكند، باید به این مردم خدمت كند 

همه مسئولین باید در خدمت به مردم از یكدیگر سبقت بگیرند و یك نهضت خدمت 
به مردم راه بیندازند.

مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای
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تامین 72 درصد تجهیزات پزشکی از تولید 
کنندگان داخلی



وزیر بهداشت:

تولیدکنندگان فراتر از بازار داخلی نگاه کنند

بازار داخلی نگاه كنند چراكه  بنیان فراتر از  وزیر بهداشت گفت: تولیدكنندگان و شركت های دانش 
وقتی اقتصاد پای خود را از مرزها بیرون بگذارد می تواند به مرز توسعه یافتگی برسد.

به گزارش هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران، دكتر سعید نمكی در اولین مجمع پیشگامان 
بنیان حوزه سلامت اظهار كرد: وزارت بهداشت برای ارائه رویكردهای جدید به كمك  اقتصاد دانش 

شركت های دانش بنیان برای اداره نظام سلامت نیازمند است .

بنیان در كشور كه مبتنی بر تكنولوژی داخل و  انبوهی از شركت های دانش  وی افزود: امروز حجم 
اندیشه اندیشمندان درون مرزها است، افتخار آفرین است و بزرگترین آرزوهای ایام زندگی خود را 
امروز مشاهده می كنم، چرا كه جوانان عزیز و برومند كشور، به ما می گویند كه بدون نیاز به خارج از 

كشور، توانمندی رفع نیازمندی های كشور را داریم.

بنیان حوزه سلامت، دارو و تجهیزات پزشكی  وزیر بهداشت گفت: تمام محصولات شركت های دانش 
نیازمند  پویا  خدمت  ارائه  نظام  با  متناسب  جدید  رویكردهای  خدمت،  ارائه  شیوه های  در  بلكه  نیست، 

روش های جدیدی هستیم كه ارتباطات ما را در نظام سلامت تسهیل كند.

 دكتر نمكی با بیان اینكه نمی توان بر نیازمندی های عرصه سلامت، چشم پوشی و درنگ كرد، چراكه با 
جان و حیات مردم، مرتبط است، افزود: امروز، خوشبختانه شركت های دانش بنیان در كشور به سرعت 
در حال رشد هستند و در آغاز یك راه بزرگ قرار داریم و انبوهی از تحولات را در راه داریم و به 
عبارتی یك صبح صادق بسیار روشن تری را در عرصه فعالیت این شركت ها به ویژه در حوزه سلامت، 

خواهیم دید.
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                                              معاون درمان وزارت بهداشت:

                                             اعزام بیماران به خارج از بیمارستان برای تهیه لوازم پزشکی ممنوع است

                                     
معاون درمان وزارت بهداشت تاكید كرد: هیچ مركز درمانی مجاز نیست بیمار را برای تهیه لوازم و تجهیزات پزشكی به 
خارج از بیمارستان ارجاع دهد و تمام دارو و ملزومات مصرفی پزشكی باید در داخل بیمارستان در دسترس بیماران باشد.

در هر  دارو  یا  پزشكی  لوازم  تهیه  برای  بیمارستان  از  به خارج  بیماران  اعزام  اینكه  به  اشاره  با  بابایی  قاسم جان  دكتر 
بیمارستانی اعم از دولتی، خصوصی و ... ممنوع است، گفت: در صورت مشاهده و اثبات، بدیهی است درجه اعتباربخشی 

بیمارستان مورد تجدید نظر قرار خواهد گرفت.

وی گفت: تخلفات تعرفه ای بیشتر به صورت دریافت وجوه غیرمتعارف بوده و با استمرار در نظارت و برخورد جدی این 
تخلفات به حداقل رسیده است. همچنین در صورتی كه بیماران و همراهان چنین مواردی را مشاهده كردند حتما آن 

را در سامانه 190 پیگیری كنند.

معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به اینكه مهم ترین علت نارضایتی مردم در بخش درمانی، شكایت در خصوص نحوه 
برخورد كادر درمانی با بیماران است كه بیشتر به دلیل عدم پاسخگویی كافی به بیمار و همراهان بیمار است، گفت: از 
برنامه های در دستور كار معاونت درمان ارائه كارنامه عملكردی گروه پزشكی است كه یكی از موارد ویژه مورد توجه 
و موثر  میزان رضایتمندی ارباب رجوع است كه در كارنامه ها ثبت و در پرداخت عملكردی كادر پزشكی موثر خواهد 

بود.

وی با اشاره به اینكه از دیگر نگرانی های حوزه درمان، مراكز جراحی محدود هستند، گفت: این مراكز نیازمند پایش 
بیشتر هستند، چون گاهی ممكن است در این مراكز خدماتی ارائه شود كه این خدمات به دلیل پیچیده بودن باید در 
به مخاطره  و  باعث آسیب جدی  بزرگ در مراكز جراحی محدود  این جراحی های  انجام  و  انجام شود  بیمارستان ها 
افتادن ایمنی بیمار است. بعضی مطب ها نیز خدماتی را ارایه  می دهند كه در چارچوب خدمات قابل ارائه در مطب نبوده 

از این رو با همكاری سازمان بیمه و نظام پزشكی بسته خدمتی سرپایی و بسته خدمتی در مطب ها در حال تدوین است.

جان بابایی افزود: حفظ حقوق بیمار از اولویت های ما است و توجه به اینكه مدیریت درمان بیمار محور همه خدمات 
بیمارستان ها است لذا نظارت های جدی و مستمر همواره به عنوان رویكرد اصلی ما است.
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رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران گفت: به منظور حمایت از تولید ملی و اشتغال ۷۲ درصد خرید 
تجهیزات پزشكی از تولیدكنندگان داخل كشور انجام گرفته است.

به گزارش هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران، دكتر مهدی یوسفی درباره شفافیت فعالیت های اقتصادی 
هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران اظهار داشت: با تلاش نیروهای واحد امور مالی، فروش و فناوری 
اطلاعات، فرمت فاكتورهای فروش به نمونه مورد تایید سازمان امور مالیاتی اصلاح شده است كه این اقدام گام مهمی 

در ایجاد زیرساخت های لازم برای انجام تكالیف قانونی برشمرده شده است.

وی افزود: به دنبال این اقدام راهبردی با تلاش مضاعف واحدهای فروش و امور مالی برای اولین بار در هیات امنای 
صرفه جویی ارزی اطلاعات هویتی و عملكردی اشخاص طرف معامله به ترتیبی كه سازمان امور مالیاتی مقرر داشته، 

جمع آوری شده است.

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران ادامه داد: به موازات این اقدامات صورت پذیرفته با هماهنگی 
واحدهای بازرگانی خارجی و ترخیص و با پیگیری مستمر نیروهای واحدهای مذكور اطلاعات كامل كالاهای ترخیص 

شده به انضمام شناسه شركت های خارجی فروشنده از نمایندگی های داخلی آنها اخذ شده است.

وی بیان داشت: همچنین نحوه مصرف اعتبارات سرمایه ابلاغی برای خرید انواع دستگاه های رادیولوژی، شتاب دهنده ها، 
انواع ونتیلاتور بزرگسال و اطفال، همودیالیز تولید داخل، انواع مانیتورینگ و ماشین بیهوشی بوده است.

دكتر یوسفی خاطرنشان كرد: در جهت حمایت از تولید ملی و اشتغال بیش از ۷۲ درصد خرید تجهیزات و ملزومات 
پزشكی مورد نیاز از تولید كنندگان داخلی انجام گرفته است.

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران خبرداد:

تامین 72 درصد تجهیزات پزشکی از تولید کنندگان داخلی
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نقش کلیدی هیات امنای صرفه جویی ارزی در اقتصاد مقاومتی

از شركت های  كردن  پیش خرید  با  امنا  هیات  گفت:  بیماران  معالجه  در  ارزی  امنای صرفه جویی  هیات  عضو 
دانش بنیان نوپا موجب رونق آنها شده تا بتوانند تولیدات خود را در داخل كشور تداوم دهند.

دكتر غلامرضا اصغری در گفتگو با روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران، درباره نقش 
هیات امنا در كمك به بیماران در شرایط تحریم اظهار كرد: هیات امنا تجربه زیادی در خرید تجهیزات پزشكی 
دارد و سال ها است كه این اقدام ملی و عام المنفعه را انجام می دهد و از طرفی تحریم ها محدودیت هایی را برای 
خرید تجهیزات پزشكی به وجود آورده است و هیات امنا با توجه به تجربه ای كه این چند دهه اندوخته است در 

تامین تجهیزات دانشگاه های علوم پزشكی بسیار كمك كننده است.

وی با اشاره به اینكه تحریم ها موجب محدودیت منابع مالی دانشگا ه ها شده است، افزود: هیات امنای صرفه جویی 
می دهد  انجام  دولتی  درمانی  مراكز  و  پزشكی  علوم  دانشگاه های  برای  را  تجهیزات  اینكه خرید  دلیل  به  ارزی 
همچنین  می شود  قیمت  كاهش  نزولی  روند  سبب  عمده  صورت  به  خریدها  و  می كند  تجمیع  را  آنها  نیازهای 

پشتیبانی جهت نگهداری تجهیزات خریداری شده را نیز برعهده دارد.

دكتر اصغری عنوان كرد: هیات امنای صرفه جویی ارزی تجربه كارشناسی خود را برای ارتقا كیفیت خرید به كار 
می برد لذا تجهیزات باكیفیت تر و به روزتری را خریداری می كند كه این امر موجب شده تا كیفیت بهتر و قیمت 
ارزانتر برای دانشگاه ها فراهم باشد بنابراین در شرایط تحریم بیش از گذشته به دانشگاه های علوم پزشكی كمك 

می كند تا تجهیزات مورد نیاز خود را تامین كنند.

وی در پاسخ به این سوال كه هیات امنا چقدر در اقتصاد مقاوتی موثر است، گفت: از جمله اقداماتی كه هیات امنا 
انجام می دهد بحث اولویتی است كه در خریدها از تولیدات داخل كشور نسبت به واردات  انجام می دهد به ویژه 
راجع به شركت های دانش بنیانی كه تازه شكل گرفته اند و این شركت ها معمولا قدرت مالی چندانی ندارند و 
هیات امنا با پیش خرید كردن از آنها می تواند كمك كند تا شركت های دانش بنیان نوپا رونق پیدا كرده و بتوانند 

تولیدات خود را در داخل كشور تداوم دهند.

اصغری با اشاره به نقش هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران در ایجاد اقتصاد مقاوتی تاكید كرد: 
هیات امنا در تامین تجهیزات پزشكی و به طبع آن ایجاد سرمایه و اشتغال در داخل كشور كمك می كند و وابستگی 

كشور را از تجهیزات پزشكی وارداتی به حداقل می رساند.

ارائه  امنا  ماهانه هیات  نشست های  مهمترین دستاوردهای  یادآور شد:  ارزی  امنای صرفه جویی  این عضو هیات 
گزارش عملكرد اعضای هیات امنا، ساماندهی جهت گیری ها و عملكرد شركت های وابسته به هیات امنا است به این 
صورت كه تا حد ممكن این شركت ها ادغام و محدود شوند تا بتوانند به صورت موثر در راستای اهداف وزارت 
بهداشت عمل كنند همچنین شفافیت بیشتر عملكرد و حسابرسی به هنگام و بهره ورتر شدن شركت ها نیز از جمله 

مباحثی است كه در این جلسات مطرح و دنبال می شود.



دیدار با بزرگ مردی وصف ناشدنی/ منزلی که یادگار انقلاب اسلامی است
همه جا سخن از مهربانی، صداقت، ساده زیستی، قناعت، مردم دوستی، فروتنی، صبر و شكیبایی دكتر شیبانی است هركس 

او را دیده یا با او هم كلام شده طوری خاطره  اش را می گوید كه گویا كلمه ها و واژه  ها در وصفش ناتوان اند.

به گزارش روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران،  دكتر عباس شیبانی زاده 1310 در تهران 
است و از آن می توان به عنوان  پزشك، سیاستمدار، از اعضای مؤسس نهضت آزادی ایران، نماینده مجلس خبرگان قانون 
اساسی، عضو پیشین شورای شهر تهران و منتخب هفتمین همایش چهره های ماندگار و عضو دومین، سومین و چهارمین دوره 

شورای شهر تهران یاد كرد.

دكتر شیبانی در سال 13۲9 فعالیت سیاسی خود را شروع كرد. در سال 133۵ در تظاهرات حمایت از جمال عبدالناصر 
دستگیر شد و این موضوع سبب شد تا از دانشكده پزشكی اخراج و با 9 بار محكومیت 13 سال از عمر خود را در زندان های 
شاه به سر برد اما در آنجا نیز به فعالیت های خود علیه حكومت طاغوت ادامه داد به نوعی كه برای سایر همبندی های خود 
اسوه صبر، شكیبایی و مبارزه با ظلم و تاریكی ها بود. او چنان وارسته از دنیا و متعلقاتش بود كه حتی روزها در زندان های 

شاه به علت اعتراض لب به غذا نمی زد و سایرین نیز از او تبعیت می  كردند.

وی پس از سال ها به دانشگاه بازگشت و تحصیلات پزشكی خود را به اتمام رسانید. بعد از پیروزی انقلاب در هیات دولت 
موقت شورای انقلاب، علی رغم رشته تحصیلی خود، وزیر كشاورزی شد.

همچنین جلسات شورای انقلاب در منزل پدری همسر مرحوم دكتر شیبانی با حضور شهید بهشتی، شهید باهنر، شهید مطهری 
و سایر اعضای این شورا برگزار می شد لذا منزل ایشان یادگار انقلاب اسلامی محسوب می شود.

دیداری صمیمانه با بنیانگذار هیات امنای صرفه جویی ارزی

دكتر شیبانی در سال 13۷8  هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران را جهت نیل و تحقق اهداف عالیه همچون 
فراهم سازی زمینه معالجه همه بیماران در داخل كشور، بی نیاز كردن كشور از اعزام بیمار به خارج از كشور و صرفه جویی 

ارزی در هزینه های درمانی بیماران در كشور تاسیس كرد.

گفتنی است؛ بعد ظهر روز دوشنبه مورخ ۲4 تیر ماه 1398 رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی »دكتر مهدی یوسفی« به 
همراه مدیران مجموعه جهت دیداری صمیمانه به منزل »دكترعباس شیبانی بنیانگذار هیات امنای صرفه جویی ارزی در 

معالجه بیماران« رفتند.
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ماهیت حقوقی هیات امنای
صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران

عبدالرضا برزگر
مشاور حقوقی هیات امنا 

در اكثر نظام های حقوقی دنیا تاسیساتی كه دارای شخصیتی مجزا  از سازمان های حكومت مركزی هستند، برای اداره 
وظایف عمومی ایجاد شده اند. نهادهای عمومی غیر دولتی در كشور ما همانند هیات امنای صرفه جویی ارزی از جمله 
این سازمان ها می باشند كه به منظور انجام خدماتی كه جنبه عمومی دارند ایجاد شده است. موسسات و نهادهای 
عمومی غیر دولتی با تصویب قانون محاسبات عمومی كشور در سال 1366 مورد شناسایی قرار گرفت و فعالیت رسمی 

این موسسات پس از تصویب قانون فهرست نهاد های عمومی غیر دولتی در سال 13۷3 گسترش یافت.

هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران نیز به عنوان یك نهاد عمومی غیر دولتی به موجب قانون مصوب 
13۷8/09/۲1 مجلس شورای اسلامی با اهداف مصرح در قانون تاسیس شده است.

طبق ماده )3( قانون مدیریت خدمات كشوری مصوب 1386 ، موسسات و نهادهای عمومی غیر دولتی، واحد سازمانی 
مشخصی هستند كه دارای استقلال حقوقی و با تصویب مجلس شورای اسلامی ایجاد شده یا می شود و بیش از پنجاه 
درصد بودجه سالانه آن از محل منابع غیر دولتی تامین و عهده دار وظایف و خدماتی است كه جنبه عمومی دارد. با 
توجه به مستندات قانونی می توان گفت كه این نهاد حقوقی در منشا ایجاد می بایست به موجب قانون مصوب مجلس 

ایجاد شود.

از ویژگی های ماهوی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران كه مبتنی بر اهداف آن قابل تعریف است، 
عهده دار بودن وظایف و خدماتی است كه جنبه عمومی دارد و از طرف دیگر در پی مقاصد انتفاعی نیست. اما آنچه 
كه موجب شده این نهاد غیر دولتی نامیده شود، اولا مسئله بودجه این نهاد است كه بیش از ۵0 درصد بودجه سالانه 

آن از محل منابع غیر دولتی تامین می شود.

ثانیا انفكاک سازمانی هیات امنا از قوای حاكمه یا سایر اركان حاكمیتی است بدین معنی كه این نهاد از لحاظ سازمانی 
زیر مجموعه مراجع مذكور قرار نمی گیرد و مقامات و كاركنان آن خارج از سلسله مراتب اداری موجود در قوای 

حاكمه و سایر نهاد های حاكمیتی قرار دارند. 

علاوه بر این، به تصریح قانون، وضعیت حقوقی موسسات عمومی غیر دولتی هم مانند شركت و موسسه دولتی، دارای 
استقلال حقوقی و شخصیت حقوقی مستقل از دولت است اثر این استقلال حقوقی، استقلال در تصمیم گیری، انجام 
عمل حقوقی و داشتن مسئولیت است تا جایی كه این نهاد از لحاظ سلسله مراتب اداری تابع دولت نیست بلكه تحت 

نظارت وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشكی و دو نفر از نمایندگان مجلس است.



HO
A

w
e

b
site

:w
w

w
.h

o
a

-ir.co
m

H
EYAT O

M
A

N
A A

R
ZI

سامانه  رصد و پایش فرآیندهای عملیاتی هیات امنا 

راه اندازی می شود

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران:

رئیس هیات امنای صرف جویی ارزی در معالجه بیماران گفت: سامانه رصد و پایش مرحله به مرحله فرآیندهای 
عملیاتی هیات امنا در حوزه های مختلف جهت شفاف سازی هرچه بیشتر اقدامات این مجموعه برای اولین بار 

در حال راه اندازی است.

سازی  پیاده  اهداف  درباره  یوسفی  مهدی  دكتر  ارزی،  جویی  صرفه  امنای  هیات  عمومی  روابط  گزارش  به 
سامانه های نرم افزاری هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران گفت:  حركت در مسیر تعالی یك 
ضرورت اجتناب ناپذیر است و با توجه به اینكه هیات امنا نهادی عام المنفعه است كه در خصوص تامین تجهیزات 

برای بیماران اقدام می كند باید سرآمد باشد.

وی با بیان اینكه سیستم هاي اطلاعاتی از مهم ترین راه حل ها جهت تسهیل، كنترل و نظارت برگردش اطلاعات و 
بهبود تصمیم گیري در سازمان ها  و مجموعه های دولتی اند، افزود:  RFP رصد و پایش فرآیندهای عملیاتی به 
منظور طراحی، توسعه و استقرار سامانه جامع و یكپارچه نرم افزاری و دربردارنده داشبورد مدیریتی تدوین شده، 
است  و برگرفته از تجارب قبلی در خصوص طراحی و پیاده سازی سامانه های اطلاعاتی مشابه، دستورالعمل ها، 

قوانین و مقررات مرتبط است.

رئیس هیات امنای صرف جویی ارزی در معالجه بیماران عنوان كرد: مكانیزه سازی فرآیندهای مدیریتی، عملیاتی 
و پشتیبانی در جهت كاهش هزینه ها، كاهش زمان انجام فعالیت ها و ارتقاء كیفیت و افزایش رضایتمندی مشتریان 
حقیقی و حقوقی هیات امناء در راستای نیل به اهداف كلان حوزه بهداشت و درمان از اهداف پیاده سازی این 

سامانه در هیات امنا است.

دكتر یوسفی ادامه داد: انطباق حداكثری فرآیندها و كاربرد سامانه اطلاعاتی با استراتژی ها و سیاست های هیات 
امنا، توسعه و پیاده سازی یك سامانه اطلاعاتی اثربخش، كارا و منطبق بر نیازهای هیات امنا ، شناسایی گلوگاه های 
عملیاتی جهت افزایش پویایی و امكان رصد و پایش مرحله به مرحله فرآیندهای عملیاتی هیات امنا در حوزه 

های مختلف نیز از دیگر اهداف این سامانه است.

وی خاطرنشان كرد: سامانه در حال راه اندازی امكان استفاده از اطلاعات تجمیعی ماخوذه از داشبورد مدیریتی 
جهت پیش بینی نیازهای آتی و برنامه ریزی و سیاستگذاری برای پاسخ مناسب به آنها و حركت به سمت كاهش 
مراجعات حضوری و افزایش ارائه خدمات آنلاین از طریق ایجاد زیر ساخت های اطلاعاتی مناسب را نیز فراهم 

می كند.
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 رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران عنوان کرد:

حمایت هیات امنای صرفه جویی ارزی از محصولات دانش 
بنیان تولید داخل
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رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران گفت: حمایت از محصولات دانش بنیان تولید داخل موجب 
رونق تولید در كشور می شود. 

به گزارش روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران دكتر مهدی یوسفی اظهار كرد: حمایت 
از محصولات دانش بنیان تولید داخل امری ضروری و بسیار حائز اهمیت است لذا هیات امنای صرفه جویی ارزی در 
این زمینه اقدامات موثری را انجام داده و برنامه ریزی هایی را نیز جهت حمایت گسترده تر در حوزه تجهیزات پزشكی 

در نظر دارد.

وی با اشاره به اینكه كشورهای محدودی در دنیا ساخت شتابدهنده خطی را بر عهده دارند، افزود: خوشبختانه كشور ما 
نیز از این فناوری بهرمند است و بنده نیز روز گذشته به همراه متخصصین این حوزه به جهت حمایت از شركت دانش 

بنیان بهیار صنعت سپاهان، تولیدكننده شتابدهنده خطی و تجهیزات بیمارستانی بازدید كردیم.

گفتنی است، ۲۲ مرداد ماه 98 دكتر مهدی یوسفی در جلسه معرفی شركت های دانش بنیان در دانشگاه علوم پزشكی 
اصفهان حضور یافت و از بیمارستان سید الشهدا، بیمارستان الزهرا و تجهیزات پزشكی مركز و شهرک سلامت در اصفهان 

بازدید كرد.
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انتصاب سرپرست اداره بازرگانی داخلی و خارجی

دكتر مهدی یوسفی رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران طی حكمی مهندس 
اسحاق عامری سیاهویی را به عنوان سرپرست اداره بازرگانی داخلی و خارجی منصوب كرد.

 
به گزارش روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی، متن حكم به شرح زیر است:

 
جناب آقای مهندس اسحق عامری سیاهویی

با سلام و احترام با توجه به تعهد، تجربه و سوابق اجرایی جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان 
سرپرست اداره بازرگانی داخلی و خارجی هیأت امنا منصوب می گردید. امید است با استعانت از 
خداوند متعال و با رعایت جوانب شرعی و قانونی در جهت تحقق اهداف و وظایف امنا اهتمام 
ورزیده و لازم است موارد ذیل به عنوان سرفصل برنامه ریزی مدیریت بازرگانی هیات امنا قرار 

گیرد:

1- لب مشاركت از تمامی توان نیروهای متخصص كشور برای ارتقاء سطح كیفی امور

۲- شفاف سازی و ارائه مستندات مكفی واصل به مشتری مداری، دانشگاه ها و شركت ها

3- تسریع روند امور به گونه ای كه نیازهای كشور در اسرع وقت در اختیار قرار گیرد

4- حمایت از تولید داخل و شركت های دانش بنیان

۵- قانون مداری و رعایت آیین نامه ها و ضوابط اجرایی

6- به كارگیری نرم افزار های تخصصی و داشبورد مدیریتی برای ارتقاء سطح كیفی عمومی

۷- پیگیری امور معوقه شامل قراردادهای سررسیده كالاهای امانی و راكد.



سرپرست اداره بازرگانی داخلی و خارجی هیات امنای صرفه جویی ارزی اعلام کرد:

ابلاغ تعهدات و مشخصلات فنی تجهیزات پزشکی 
به مراکز درمانی

بیماران  معالجه  در  ارزی  جویی  صرفه  امنای  هیات  خارجی  و  داخلی  بازرگانی  اداره  سرپرست 
تعهدات و مشخصلات فنی تجهیزات پزشكی به مراكز درمانی را ابلاغ كرد.

مهندس اسحق عامری در گفتگو با روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران با 
اشاره به اینكه از امروز به پیوست فاكتورهای دانشگاه علوم پزشكی لیست تمامی تعهدات و مشخصات 
پزشكی  علوم  دانشگاه های  مكرر  پیرو درخواست های  داشت:  اظهار  اعلام می شود،  فنی دستگاه ها 
مبنی بر اطلاع از تعهدات شركت های تجهیزات پزشكی از این پس شركت ها موظف اند طبق شرایط 
فنی كه در مناقصه برنده شده اند نسبت به ارائه خدمات پس از فروش به دانشگاه ها و مراكز درمانی، 

تجهیزات و ملزومات پزشكی را  تحویل و خدمات مربوطه را ارائه دهند.

این  انطباق  و  صحه گذاری  مسئولیت  دانشگاه  هر  پزشكی  تجهیزات  مدیران  اینكه  به  اشاره  با  وی 
هرنوع  بروز  صورت  در  كه  دارد  را  كامل  آمادگی  امنا  هیات  افزود:  دارند،  عهده  بر  را  تعهدات 
مغایرت در این تعهدات بر طبق آیین نامه تجهیزات پزشكی كشور و مقرارت اداره كل تجهیزات 

پزشكی اقدامات قانونی را در این زمینه انجام دهد.

دهنده  ارائه  شركت های  تا  شود  موجب  شده  یاد  ابلاغیه  می رود  انتظار  كرد:  خاطرنشان  عامری 
تجهیزات پزشكی خدمات باكیفیت تر و مناسب تری را به دانشگاه های علوم پزشكی سراسركشور ارائه 

دهند و بالطبع میزان رضایت دانشگاه ها از خدمات پس از فروش نیز افزایش یابد.
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پرداخت بیش از 88 درصد هزینه 
توسط  شنوایی  حلزون  کاشت 

هیات امنای صرفه جویی ارزی
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مدیر طرح و برنامه هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران ضمن تشریح وضعیت تامین حلزون شنوایی، گفت: 
تاكنون بیش از 10 هزار كاشت حلزون در كشور انجام شده است.

 به گزارش روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی، دكتر هومن نریمانی  درباره وضعیت كاشت حلزون شنوایی 
در كشور، گفت: در سال گذشته 1۲۲4 مورد پروتز به 11 مركز دولتی كشور تحویل شد كه در طی تاریخ ۲6 ساله كاشت 
حلزون، یك ركورد محسوب می شود. بنابراین با وجود مضایق بودجه ای و عدم تخصیص كامل بودجه های هیات امنا، 

توانستیم این ركورد را ثبت كنیم.

مدیر طرح و برنامه هیات امنای صرفه جویی ارزی با بیان اینكه كل بودجه كاشت حلزون شنوایی 6۵ میلیارد تومان بود كه 
تنها پنج میلیارد آن در سال 9۷ تخصیص داده شد، افزود: منتها هیات امنا برای اینكه روند درمان بیماران ناشنوا كه نیازمند 
كاشت حلزون هستند، متوقف نشود، كارش را متوقف نكرد و هر طور بود پروتزهای لازم را تامین كرد. خوشبختانه هم در 

سال گذشته توانستیم 1۲۲4 مورد كاشت حلزون انجام داده و در این زمینه ركورد بزنیم.

انجام بیش از 10 هزار كاشت حلزون شنوایی در كشور

نریمانی ادامه داد: در مجموع در پایان سال 1397، تعداد کل کاشت حلزون هایی که در کشور انجام شده به 10 هزار و 669 
مورد رسیده است. باید توجه کرد که ایران از نظر آماری جزو 10 کشور اول دنیا در زمینه کاشت حلزون شنوایی است.

كاشت حلزون شنوایی چند؟

وی درباره هزینه های كاشت حلزون در كشور، گفت: به طور متوسط كاشت حلزون در كشور ۵0 میلیون تومان هزینه 
در بر دارد كه بیش از 88 درصد هزینه های آن را كه عمدتا هزینه خرید پروتز است، از سوی هیات امنا پرداخت می شود 
و شش میلیون تومان باقی می ماند كه شامل هزینه 100 جلسه گفتار درمانی، هتلینگ بیمارستانی و حق العمل تیم جراحی 
این هزینه را  امكان پرداخت  البته در برخی موارد كه خانواده ها  بیماران پرداخت می شود.  از سوی خانواده  است و 

نداشته باشند، سازمان های مردم نهاد، بهزیستی و... به بیماران كمك می كنند.

كدام بیماران می توانند كاشت حلزون شنوایی انجام دهند؟

نریمانی در پاسخ به اینكه كدام یك از بیماران شنوایی می توانند اقدام به كاشت حلزون كرده و در اولویت قرار دارند، 
 اظهار كرد: 11 مركزی كه كار كاشت حلزون را در كشور انجام می دهند، یك كمیسیون علمی دارند كه بیماران ناشنوایی 
انجام  را  آزمایشات  یكسری  و  كرده  مراجعه  كمیسیون ها  این  به  باشد،  شده  محرز  علمی  تست های  با  ناشنوایی شان  كه 
می دهند. اگر نتایج تایید كند كه كودک كاندید مناسبی برای كاشت حلزون است،   برگه كاندیدی به آنها داده می شود.

وی ادامه داد: یكی از اشتباهات مصطلح در این زمینه این است كه افراد تصور می كنند به محض اینكه به كمیسیون مراجعه 
كردند، در نوبت كاشت حلزون قرار می گیرند. در حالیكه اینگونه نیست. زیرا در سال بین 3 تا 4 هزار نفر كودک ناشنوا 
در كشور متولد می شوند، اما از این تعداد با توجه به شرایط علمی حدود 1000 تا 1۵00 نفرشان می توانند كاشت حلزون 
انجام دهند. زیرا برخی از این كودكان یا راه عصبی در گوش شان به صورت مادرزادی تشكیل نشده و یا اصلا به دلیل یك 

ناهنجاری مادرزادی كل گوش تشكیل نشده است. بنابراین اگر حلزون هم بگذارید، كودک درمان نمی شود.
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سن مناسب برای كاشت حلزون شنوایی

نریمانی درباره سن مناسب برای كاشت حلزون شنوایی نیز گفت: بر اساس شواهد علمی كف سنی برای كاشت حلزون 
یكسال است تا كودک از نظر وزنی و جسمی به شرایط مناسبی برسد. حال هرچه این كار زودتر انجام شود، بیمار زودتر 
پاسخ می گیرد. متاسفانه موضوعی كه هر از گاهی در این زمینه دامن  زده می شود، این است كه اگر بچه ای تا دو سالگی 
كاشت حلزون انجام ندهد، كلا ناشنوا باقی می ماند. طرح چنین موضوعی درست نیست؛ چراكه نتایج كاشت حلزون تا چهار 
سالگی هم مشابه كودكانی است كه زیر دو سال مورد جراحی قرار گرفته اند، اما در سنین بالاتر، ممكن است پاسخ مناسب 

نباشد. البته در مواردی حتی بیمار بزرگسال هم داشتیم كه وقتی این درمان را گرفته، شنوایی اش برگشته است.

فرآیند كاشت حلزون شنوایی

وی درباره فرآیند كاشت حلزون شنوایی، گفت: وقتی كمیسیون علمی بیمار را واجد شرایط كاشت حلزون، اعلام و برایش 
برگه كاندیدا صادر كرد، بیمار باید پرداختی خودش را واریز كند تا برایشان فیش صادر شود، بعد این فیش برای هیات امنا 
صادر می شود. از آنجایی كه برای هر 11 مركز لیست داریم، نام بیمار در آن مركز خاص ثبت می شود و به تدریج كه پروتز 

خریداری شده و به دست مان می رسد، آن ها را توزیع می كنیم.

وضعیت تامین حلزون شنوایی

آرامش  برای  یافته،  افزایش  ارز  نرخ  اینكه  وجود  با  گفت:  نیز  كشور  در  شنوایی  حلزون  تامین  وضعیت  درباره  نریمانی 
خانواده ها، اجازه ندادیم نگرانی بابت افزایش قیمت به بیماران منتقل شود. هیات امنا هزینه ها را تقبل كرده و به شیوه سابق 
و بدون افزایش هزینه بیماران، حلزون ها تامین می شود. البته به هر صورت مشكلاتی در زمینه تامین ارز رسمی وجود دارد. 
به هر حال شرایط كشور شرایط خاصی است؛ هرچند كه سعی كردیم آن را مدیریت كنیم. در عین حال خانواده ها بدانند 
كه با توجه به اینكه در مقاطعی با كمبود مقطعی ارز مواجه می شویم، ممكن است در مقاطعی پروتز دیرتر به دست مان برسد. 
در گذشته ما ابتدا كالا را سفارش می دادیم و بعد شركت سازنده خارجی پولش را از ما می گرفت، اما در حال حاضر به 
دلیل شرایط ویژه ای كه پیش آمده، شركت تا زمانیكه پول را از ما دریافت نكند، جنس را برایمان ارسال نمی كند. حال 
این تغییر پروسه شاید باعث شود زمان رسیدن پروتز طولانی تر شود كه از خانواده ها می خواهم شكیبایی كنند تا این تنگنا 

را هم پشت سر بگذاریم.

وی با بیان اینكه معمولا در سال بین سه تا پنج مناقصه برگزار می كنیم، گفت: در حوزه حلزون شنوایی سه برند اصلی داریم 
و در این مناقصه ها پروتزهای مورد نیاز مراكز درمانی تامین می شود.

تنها معلولیتی كه درمان می شود

مدیر طرح و برنامه هیات امنای صرفه جویی ارزی وزارت بهداشت در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: بحث كاشت 
حلزون بسیار ارزشمند است و امیدوارم نهادهای ذیربط به ویژه آنها كه در زمینه تخصیص اعتبارات نفوذ دارند، در این 
زمینه بیش از پیش توجه كنند. زیرا ناشنوایی تنها معلولیتی است كه با كاشت حلزون به صورت كامل درمان می شود. باید 
توجه كرد كه اگر كودكی ناشنوا بماند، بین 800 میلیون تا یك میلیارد تومان در طی حیاتش برای بودجه عمومی كشور، 
هزینه در بر خواهد داشت. در حالیكه با یك شانزدهم این هزینه یعنی ۵0 میلیون تومان این كودک درمان می شود و بار 
روانی خانواده ها برداشته خواهد شد. این كودكان بعد از بهبودی می توانند به مدارس عادی بروند و پیشرفت كنند. یكی 
از كودكانی كه در گذشته برایش كاشت حلزون انجام شده بود، در كنكور سراسری رتبه آورد. بنابراین این اقدام كار 

ارزشمندی است كه باید مورد توجه قرار گیرد. منبع ایسنا
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جلسه پیگیری اجرای تفاهم نامه همکاری در حوزه 
توسعه تولید و بازار تجهیزات

جلسه پیگیری تفاهم نامه همكاری در حوزه توسعه تولید و بازار تجهیزات با حضور ریاست هیات امنا دكتر مهدی یوسفی، دكتر سعید 
سركار رئیس پژوهشكده فناوری و تجهیزات پزشكی پیشرفته دانشگاه علوم پزشكی تهران و دكتر مهدی الیاسی معاون سیاستگذاری 
توسعه معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور در هیئت امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران مورخ 9 شهریورماه 1398 

برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران، این تفاهم نامه با هدف ارتقای تولید و بازار تجهیزات 
و ملزومات پزشكی ساخت داخل و توسعه توانمندی های فناورانه و ساخت بار اول تجهیزات و اقلام مصرفی پیشرفته فی مابین 
معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور و هیات امنای صرفه جویی ارزی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشكی و پژوهشكده 

فناوری ها و تجهیزات پیشرفته پزشكی دانشگاه علوم پزشكی تهران منعقد شده، است.

اهداف تفاهم نامه یاد شده عبارتند از صرفه جویی ارزی ناشی از توقف خرید اقلام وارداتی دارای مشابه با كیفیت ساخت داخل، 
توسعه بازار تجهیزات ساخته شده تولید داخل و دارای استانداردهای لازم حمایت از ساخت بار اول تجهیزات پیشرفته و مورد نیاز 
هیات امنا در قالب طرح های كلان معاونت حمایت از ارتقای توان و ظرفیت تولید شركت های دانش بنیان داخلی تولید كننده 
تجهیزات پزشكی و اقلام مصرفی توسعه مدل های نوین تامین مالی مصرف كننده نهایی خریدار و تامین كننده كالای فروشنده 
در جهت ارتقای بازار و ظرفیت تولید تجهیزات ساخت داخل، تدوین استانداردها و مكانیزم آزمون ها و اجرای آنها در حوزه 

محصولات هدف است.

 گفتنی است، در این جلسه ساز و كارهای اجرایی تفاهم نامه یاد شده مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد نحوه تداوم 
همكاری سه جانبه در كارگروه مشتركی مورد پیگیری و اقدام قرار گیرد.
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برقراری ارتباط موثر و استفاده از توان فنی كارشناسان تجهیزات پزشكی دانشگاه های علوم پزشكی به منظور ایجاد وحدت رویه، 
شفاف سازی و ارتقاء فرایندهای برگزاری مناقصات از اهداف حائز اهمیت در هیات امنای صرفه جویی ارزی است. 

در این راستا ضمن تدوین نقشه راه، در نخستین گام جلسه ای با حضور مسئولین تجهیزات پزشكی سرمایه ای دانشگاه های قطب 
به منظور دریافت دیدگاه های آنان و رایزنی در خصوص فرایند تشكیل كمیته های تخصصی فنی مهندسی برگزار و از آنان 
درخواست شد نسبت به معرفی كارشناسان خبره تجهیزات پزشكی منتخب دانشگاه خود یا دانشگاه زیر مجموعه قطب جهت 
تشكیل گروه های فنی مهندسی متخصص در تجهیرات قلب و عروق، آزمایشگاهی و تحقیقاتی، رادیوتراپی و پزشكی هسته ای، 
تصویربرداری، بیهوشی و تنفسی، جنرال بیمارستانی، اسكوپی، چشمی، دندانپزشكی، ارولوژی و نفرولوژی در فرم هایی كه به این 

منظور تهیه شده بود اقدام نمایند.

همچنین به منظوراجرای بهینه فرایند و استفاده از خرد جمعی راهكار تشكیل كمیته راهبردی تامین تجهیزات پزشكی نیز تدوین 
شد. از دیگر اقدامات صورت گرفته در این خصوص مكاتبه با اداره كل تجهیزات پزشكی و درخواست معرفی نماینده متخصص 

فنی جهت شركت در هریك از گروه های فنی مهندسی و كمیته راهبردی بوده است.

در ادامه، جلسات مستمر كمیته راهبردی تامین تجهیزات پزشكی با حضور مسئولین تجهیزات پزشكی دانشگاه های شهر تهران، 
رئیس و كارشناسان اداره بازرگانی هیات امنا به منظورتعیین مسئولین گروه های فنی مهندسی)كارشناسان منتخب اداره بازرگانی( 
و اعضای آن ها)با توجه به اسا  می اعلام شده از طرف دانشگاه  ها و مدیریت پشتیبانی سازمان تامین اجتماعی(، تعیین وظایف 
گروه ها و روال تشكیل آن، اولویت بندی دستگاه های موضوع مناقصه جهت بازبینی شاخص های فنی بازرگانی و مراحل اجرای 

مناقصه، بررسی نحوه ارتقاء، شفاف سازی و ایجاد وحدت رویه در فرایندهای جاری مناقصات برگزار گردید.

بررسی مصوبات گروه های تخصصی فنی مهندسی، بررسی روش های اجرایی افزایش توانمندی و مهارت كارشناسان، بررسی 
نحوه دریافت بازخورد دانشگاه ها از تجهیزات خریداری شده از هیات امنا، بررسی و امكان سنجی در خصوص نحوه بازسازی 
تجهیزات پزشكی بلا استفاده در دانشگاه  ها نیز از جمله برنامه های در دست اقدام كمیته راهبردی تامین تجهیزات پزشكی است.

گفتنی است؛ اولین جلسه گروه فنی مهندسی تجهیزات آزمایشگاهی و تحقیقاتی به مدت 4 ساعت با حضور مهندسان تجهیزات 
پزشكی منتخب و به منظور بازنگری و تدوین مشخصات فنی و بازرگانی مناقصه دستگاه های اتوآنالایزر بیوشیمی، سل كانتر فول 
دیف، ایمنو اسی آنالایزر و نحوه امتیاز دهی به مشخصات مذكور و همچنین جلسات گروه فنی مهندسی تجهیزات تصویربرداری 
در دو روز متوالی و به مدت 1۲ ساعت به منظور بازنگری و تدوین مشخصات فنی و بازرگانی مناقصه دستگاه های رادیولوژی 
دیجیتال ثابت ستون سقفی و ستون زمینی، رادیولوژی دیجیتال موبایل، سونوگرافی و نحوه امتیازدهی به مشخصات برگزارشد.

مهندس میترا مومن زاده

استفاده از سرمایه های انسانی دانشگاه ها و تشكیل 
گروه های تخصصی فنی مهندسی تجهیزات پزشكی



رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران خبر داد:

توزیع بیش از 6 هزار و ۵00 باطری قلب برای بیماران/ تامین اقلام مصرفی و استراتژیك توسط هیات امنا

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران از توزیع بیش از 6 هزار و۵00 باطری قلب در شش ماه نخست سال جاری 

خبرداد و گفت: بیش از 8 هزار باطری قلب نیز دپو شده است بنابراین بیماران و خانواده های آنها به هیچ عنوان نباید نگران باشند. 

به گزارش روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران، دكتر مهدی یوسفی درباره توزیع اقلام مصرفی حیاتی 

و استراتژیك بیمارستان ها اظهار كرد: هیات امنای صرفه جویی ارزی در راستای رسالت خود مبنی بر فراهم سازی زمینه معالجه همه 

بیماران در داخل كشور ملزومات حیاتی و مورد نیاز بیماران را كه نبود آنها با خطر بروز عوارض جانی همراه و نیازمند مدیریت قیمت 

جهت اطمینان از مهیا بودن زمینه دسترسی احاد بیماران به این اقلام ضروری است را تامین می كند.

وی با اشاره به اینكه 11۵ هزار لوازم مصرفی بین مراكز دانشگاهی و بیمارستان های دولتی توسط هیات امنا توزیع شده است، افزود: 

خوشبختانه و به لطف الهی نحوه مدیریت وزارت بهداشت به صورتی بوده است كه برای تمامی بیماران نیازمند در سرتاسر كشورمان 

ملزومات مصرفی و باطری قلب تهیه شده است. 

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران خاطرنشان كرد: علیرغم تحریم های ظالمانه دشمنان بیش از 6 هزار و پانصد 

باطری قلب ، 1888 دریچه قلب، 1۲00 عدد كاتتر بالن پمپ قلبی به بیمارانی كه قلب آنها به نوعی دچار مشكل بود ارائه شد. همچنین 

بیش از 8 هزار باطری قلب نیز دپو شده است.

دكتر یوسفی ادامه داد: سایر كالاهای مصرفی شامل دریچه های قلب بیولوژیك و مكانیكی، اكسیژناتورهای بزرگسال، اطفال و نوزاد، 

بالون های قلبی، رینگ ترمیم دریچه های قلبی، فیلترهای شریانی و ... است كه بسیاری از آنها به مراكز دانشگاهی تحویل داده شده است.

وی عنوان كرد: از ابتدای سال تاكنون بیش از 40 هزار قلم ملزومات مصرفی معادل مبلغ 10 میلیون و  4۲1هزار و 833 یورو از گمرک 

ترخیص كه برخی از آنها به مراكز دانشگاهی و بیمارستان های دولتی تحویل داده شده و تعدادی نیز به صورت دپوی استراتژیك در 

انبارها موجود است لذا بیماران و خانواده های آنها به هیچ عنوان نباید نگران باشند.
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برگزاری جلسه هیات امنای صرفه جویی ارزی

توسعه  معاونت  محترم  نمایندگان  امنا،  هیات  اصلی  اعضای  حضور،  با  ارزی  جویی  صرفه  امنای  هیات  اعضای  جلسات   
مدیریت و منابع و معاونت درمان وزارت بهداشت و نمایندگان محترم نهادهای نظارتی شامل سازمان بازرسی كل كشور 

و دیوان محاسبات كشور به صورت مداوم برگزار می شود.

گزارش پنجمین جلسه اعضای هیات امنای صرفه جویی ارزی در سال 89 

پنجمین جلسه هیات امنای صرفه جویی ارزی مورخ 8 مهرماه 1398 در محل ساختمان ستادی هیات امنا برگزار شد و در 
این جلسه اعضای هیات امنا، نمایندگان ناظر مجلس شورای اسلامی، نمایندگان نهادهای نظارتی از جمله دیوان محاسبات 

و سازمان بازرسی كل كشور حضور داشتند .

در این جلسه گزارشی از اهم فعالیتهای انجام شده در هیات امنای صرفه جویی ارزی جهت تأمین تجهیزات سرمایه مورد 
نیاز مراكز درمانی وابسته به وزارت بهداشت و ملزومات مصرفی حیاتی و استراتژیك مورد نیاز بیماران از سوی ریاست 

هیات امنا ارائه شد.

در این جلسه ریاست هیات امنا گزارشی از روند رو به رشد افزایش خرید های هیات امنای صرفه جویی ارزی از محل 
تولیدات داخلی و دانش بنیان از۲۷ درصد در پایان سال139۷ به ۷۲ درصد در پایان شش ماه های اول سال1398، خرید 
طرح های كلان  در  مشاركت  و  دیالیز  دستگاه های  و  دهنده خطی  شتاب  دستگاه های  نظیر  داخل  تولید  اقلام  تضمینی 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری جهت بومی سازی فن آوری تجهیزات سرمایه ای وارداتی ارائه نمودند.

دكتر یوسفی در ادامه سخنانشان فرایندهای اصلاحی انجام شده در واحدهای مختلف هیات را به شرح ذیل مورد اشاره 
قراردادند: 

1_ واحد بازرگانی: افزایش بار ارزشی و محوری كمیته های تخصصی، تهیه فلوچارت انجام روندهای جاری واحد بازرگانی 
و فراخوان نیروی تخصصی زبده و كارآمد 

۲_حوزه فناوری اطلاعات: تهیه RFP جامع و عملیاتی هیات و پیگیری استقرار سامانه نرم افزاری جامع هیات

3_ حوزه انبارهای هیات: ارتقای كمی فضای انبارها، افزایش سطح امنیتی انبار ها از طریق استقرار واحد آتش نشانی و 
نیروی انتظامی مستقر و تعیین تكلیف كالاهای امانی راكد و قیمت گذاری نشده، سامان دهی اسناد بلاتكلیف در هیات با 

انجام اسكن بیش از یك و نیم میلیون برگ سند
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کلیات دستگاه فیکو
مهندس مهدیه عسگری

مقدمه :عدسی طبیعی چشم در پشت عنبیه یا همان قسمت رنگی چشم قرار دارد. عدسی شفاف است و نقش مهمی در تمركز 
نور بر روی پرده شبكیه دارد. عدسی عمدتاً از آب و پروتئین ساخته شده است و پروتئین ها به طرز ظریفی قرار گرفته اند 
كه باعث شفافیت عدسی می شود و در نتیجه نور از لا به لای آنها عبور می كند. اما بنا به دلایلی در برخی  موارد،  بعضی 
از این پروتئین ها تغییر ماهیت داده و به هم چسبیده و باعث كدر شدن بعضی از نواحی كوچك در عدسی می شوند. این 
پدیده كاتاراكت یا آب مروارید نامیده می شود و با گذشت زمان، این نواحی بزرگتر شده و باعث كاهش بینایی می شود. 

این بیماری اغلب به دلایل زیر بروز می كند:

تغذیه عدسی  به سر كه موجب اختلال در  ، ضربه  به آب مروارید  ابتلا  )شایع ترین علت(، سابقه خانوادگی  كهولت سن 
می شود ، قرار گرفتن در مقابل اشعه های یونیزه )اشعهX (، اشعه گامای ناشی از تلویزیون های قدیمی ، تماس طولانی با نور 
آفتاب )پرتو فرابنفش( ، دیابت ، ضربه به چشم و عدسی ، نقصان های مادرزادی ، سوء تغذیه ، مصرف طولانی مدت بعضی 

از داروها مثل كورتون ها.

در مراحل اولیه كه تنها بخش كوچكی از عدسی كدر شده است ، شاید آب مروارید مشكلی ایجاد نكند ، اما در بیشتر مواقع 
این روند ادامه می یابد و بخش بزرگی از عدسی كدر می شود و بینایی را مختل می سازد. سرعت پیشرفت آب  

 مروارید در بین افراد مختلف متفاوت است و این سرعت را نمی توان دقیقاً پیشگویی كرد.

قدیمی ترین روش جراحی كاتاراكت، Couching نام داشت. كه از 6 قرن قبل از میلاد انجام می شد. در این روش با 
استفاده از یك ابزار، لنز كدر شده از طریقه فضای مردمك داخل فضای ویتره انداخته می شد. به دلیل باقی ماندن لنز در 

چشم، این روش جراحی دارای عوارض زیادی مانند انداوفتالمیت، گلوكوم و یووئیت بود.

برای رفع كدورت از عدسی بجز خارج كردن عدسی بیمار  و جانشین نمودن آن با یك نوع مصنوعی ، راهی دیگری 
در عدسی  داشت كه صرف وجود كدورت  توجه  باید   : متخصصان چشم  گفته  به  است.  نشده  شناخته  بشر  برای  تاكنون 
چشم حتماً به معنی نیاز فوری به عمل جراحی نیست. بعضی از انواع كدورت های عدسی یا خیلی خفیف هستند و یا در 
قسمت هایی از عدسی واقع شده اند كه مانع از رسیدن نور به داخل چشم نمی شوند و طبعاً نیاز به درمان نخواهند داشت. به 

هنگام ایجاد كدورت در عدسی ، به علت ایجاد مانع بر سر راهِ عبور نور به داخل چشم ، بینایی مختل می شود.

امروزه جراحی كاتاراكت با استفاده از دستگاه فیكوامولسیفیكاسیون میسر شده است. در این روش ، به بیمار قطره های 
چشمی داده می شود تا مردمك چشم او گشاد شود و جراح دسترسی بهتری به عدسی داشته باشد. برخی بیماران بی حسی 
موضعی را انتخاب می كنند كه به صورت قطره های چشمی ، تزریق های نزدیك چشم یا هر دو تجویز می شوند. عده ای 

از بیماران به بیهوشی عمومی نیاز دارند تا در طول عمل آرام نگهداشته شوند.
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روش استفاده از فیكو

عموماً جراح از یك دستگاه میكروسكوپ جراحی چشمی استفاده می كند تا تصویر بزرگ شده واضحی از چشم به دست 
آورد. دستگاه فیكو یك پروب اولتراسونیك كوچك دارد كه در حدود 40000 سیكل در ثانیه نوسان می كند. این پروب 
كوچك از میان شكاف خیلی كوچكی در حدود یك هشتم اینچ كه توسط جراح در قسمت سفیدی چشم نزدیك به لبه 
خارجی قرنیه ایجاد شده است ، وارد چشم شده و عدسی كدر و دچار كاتاراكت را به ذره های كوچك خرد كرده و به 
صورت یك محلول در می آورد )Emulsfiication( و سپس آن را از طریق همین شكاف و توسط نوک توخالی پروب ، 
همزمان از چشم خارج می كند. در واقع دستگاه ، وكیوم موردنیاز برای برداشتن این مواد را از طریق مركز توخالی پروب 
فراهم می كند. همزمان با این وكیوم ، پروب جریانی از مایع وارد چشم می كند كه فشار چشم را حفظ و از فروریختن 
چشم جلوگیری می كند. بعد از آنكه قطعات خرد شده عدسی و مواد باقیمانده از داخل چشم برداشته شد ، جراح بجای 
عدسی چشم بیمار ، یك عدسی مصنوعی را درست در محل قبلی عدسی بیمار قرار می دهد. عدسی مصنوعی دائمی بوده 
و احتیاج به نگهداری خاصی ندارد و توسط بیمار احساس و یا لمس نمی شود. لازم به ذكر است برشی كه توسط جراح در 
قسمت سفیدی چشم نزدیك به لبه خارجی قرنیه ایجاد می شود، به دلیل كوچك بودن، معمولا احتیاجی به بخیه و ترمیم 

ندارد و پس از عمل، خود به خود بهبود مییابد و این یكی از مشخصه های جراحی فیكو محسوب می شود. 

قطعات اصلی ماشین فیكو 
رایانه
 پمپ

  هندپیس
  كاست

 پدال

رایانه
 شامل سخت افزار ، صفحه نمایشگر و تنظیمات است كه معمولًا به صورت لمسی كنترل می شود و در آن می توان مُدهای 
مختلف ، تغییر پارامترهای مربوط به قدرت فیكو ، شدت مكش و سرعت برقراری جریان مایع را تنظیم نمود. به دنبال روشن 
شدن دستگاه فیكو ، لازم است عملكرد دستگاه پیش از به كار گرفتن به روی چشم بیمار ، تست شود. به فرآیند تست شدن ، 
Prime  كردن دستگاه گفته می شود كه در طی آن عملكردهای مكش ، جریان مایع و خرد كردن تست می شود. باPrime

كردن دستگاه ، مسیر لوله ها از مایع پُر شده و هرگونه حباب از لوله ها خارج می شود. وجود هوا ، ایجاد و كنترل وكیوم 
را دچار مشكل می كند.

 سیستم آسپیراسیون

 دو عامل سبب میشوند كه مواد درون اتاق قدامی چشم خارج شـوند: برخه جـریان آسپیراسیون )AFR( وكیوم، هر دو 
عامل به میزان زیادی تابعی از پمپ سیستم امولسیفیكاسیون هستند كه این پمپ یا از نوع پریسـتالتیك است یا از نوع انتقال 
وكیوم. در پمپ های نوع انتقال وكیوم، برخه جریان آسپیراسیون و وكیوم مستقیما به هم ارتباط دارند و نمی توانند از هم 
جدا باشند. اما در پـمـپ های پـریستالتیك این دو دارای  ورودی های مستـقل هستند. وقـتی وكیوم اتفاق می افتد فشار 

منفی در لوله مواد ریز شده را به خارج از اتاق قدامی می مكد.
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پیزوالکتریک

مواد معدنی-كریستالی وجود دارند كه در صورت وارد كردن نیروی الكتریكی به آنها ، ارتعاش پیدا می كنند. این 
ارتعاش تولید امواج صوتی یا فراصوتی می كند. از این خاصیت برای تولید امواج فراصوتی در قلم فیكو استفاده 
می شود.امواج فراصوتی ایجاد شده در قلم فیكو معمولًا بین ۵۲000 تا60000 بار در ثانیه )هرتز( است. این امواج در 
محدوده شنوایی گوش انسان نیستند )محدوده شنوایی انسان بین ۲0 تا ۲0000 هرتز است(. صدایی كه هنگام فعالیت 
هندپیس شنیده می شود ، مربوط به ارتعاش اشیاء یا مایع مجاور است كه در محدوده امواج صوتی به نوسان در آمده 
باشد. این ارتعاشات و اصطكاک همراه با آن گرمای زیادی تولید می كند. به همین دلیل برای جلوگیری از آسیب به 
نسوج چشم ،پوشش سیلیكونی )Sleeve(بر روی نوک هندپیس كشیده می شود. جریان مایع از سرم كه بالاتر از سطح 
چشم قرار می گیرد شروع شده ، پس از عبور از لوله ها به قلم فیكو می رسد ، از سوراخ های نوک قلم فیكو وارد فضای 
بین نوک قلم و پوشش سیلیكونی آن شده ، پس از خنك كردن نوک هندپیس از سوراخ های پوشش سیلیكونی قلم 
)Sleeve( خارج شده ، با برقراری جریان مایع به اتاق قدامی ، حجم و فشار لازم برای حفظ شكل چشم را فراهم میكند.
نوک هندپیس مدل های مختلفی دارد. پزشكان بر حسب سلیقه و تكنیك عمل از مدل های مختلفی استفاده می كنند.

  كاست
 مكش به كاست اعمال می شود و عدسی خرد شده و مایعی كه در چشم جریان پیدا كرده به داخل كاست كشیده 
می شود. درصورتی كه كاست پُر شده باشد ، مكش دچار توقف می شود. بنابراین لازم است وضعیت كاست توسط 
كمك جراح پایش شود و به موقع ، جهت ادامه عمل تخلیه شود.در بعضی از دستگاه های مدرن ، كاست به صورت 

یكبار مصرف است و بعد از هر عمل تعویض می شود.

پدال فیكو
جراح ، عملكردهای سه گانه هندپیس را با استفاده از پدال كنترل می كند.جراح ابتدا پدال رادرموقعیتی قرار می 
دهد كه در آن جریان مایع به داخل چشم برقرار می شود ، با پایین رفتن بیشتر پدال ، پمپ دستگاه فعال شده ، 
عملكرد مكش نیز اعمال می شوددرنهایت دستگاه وارد مرحله ای می شود كه در آن عملكرد خردكنندگی هندپیس 

به عملكردهای قبلی اضافه می شود.

نكاتی در مورد مراقبت و نگهداری قلم فیكو و نوک آن

قلم های فیكو به ضربه حساس هستند. ضربه به قلم فیكو ممكن است باعث صدمه به كریستال های پیزوالكتریك آن 
شود.تغییرات ناگهانی دما باعث صدمه به پیزوالكتریك ها می شود.قلم فیكو معمولًا به دلیل برخورد به اطراف یا عمل 
جراحی زیاد دچار خوردگی می شود. بایستی به این نكته توجه داشت كه كُند بودن نوک قلم فیكو در عملكرد آن 
نقش دارد. از این رو بایستی آن را از برخورد به اطراف مراقبت كرد و در مواردی كه از قلم فیكو استفاده نمی شود ، 
پوشش آن را بایستی روی نوک قلم گذاشت.قلم فیكو را برای استریلیزاسیون می توان در اتوكلاو قرار داد. بهتر است 
این كار روزانه یا بین هر جراحی نیز انجام شود. زمان اتوكلاو باید بر اساس وزن و جنس قلم ها تنظیم شود. معمولًا 
كمپانی های سازنده ، جدول این زمان بندی را ارائه می كنند و كاست دستگاه فقط یكبار مصرف است و بعد از هر 

عمل تعویض می شود.
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رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران:

صرفه جویی 130 میلیارد تومانی با تعریف گایدلاین های مصرفی در شیراز

رئیس هیات امناي صرفه جویي ارزي در معالجه بیماران از صرفه جویي 130 میلیارد توماني در 
دانشگاه علوم پزشكي شیراز با تعریف گایدلاینهاي ملزومات مصرفي خبرداد.

به گزارش روابط عمومي هیات امناي صرفه جویي ارزي در معالجه بیماران، دكتر مهدي یوسفي 
با بیان این مطلب افزود: اقدامات انجام شده در حوزه دانشگاه علوم پزشكي شیراز شامل تعریف 

دپوي داروهاي حیاتي به ارزش 1۵ میلیارد تومان، تعریف ذخیره استراتژیك 100 قلمي ملزومات 
مصرفي ضروري براي ۲ تا 3 ماه است.

وي افزود: در خصوص برخي اقلام حیاتي نظیر صافي دیالیز فراهم سازي امكان خرید متمركز 
بیمارستانها از هشت شركت تامین كننده و تامین هزینه توسط دانشگاه نیز از جمله اقدامات انجام 

شده توسط دانشگاه علوم پزشكي شیراز بوده است.
دكتر یوسفي با بیان اینكه 130 میلیارد تومان صرفه جویي سالانه در گردش مالي ۵00 میلیارد 

توماني دارو و ملزومات تنها با تعریف گایدلاینهاي استفاده از ملزومات مصرفي در دانشگاه علوم 
پزشكي شیراز صورت گرفته است، گفت: انجام صرفهجویي با تعریف انبار مركزي بیمارستاني و 

حذف انبار مجازي و ذخیرههاي متعدد داخل بخشها نیز از جمله اقدامات انجام شده دانشگاه 
علوم پزشكي شیراز  بوده و تامین ملزومات با همكاري هیات امناي صرفه جویي ارزي در معالجه 

بیماران انجام گرفته است.
 

رئیس هیات امناي صرفه جویي ارزي در معالجه بیماران با اشاره به بازدید انجام شده از مراكز 
درماني زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشكي شیراز گفت: هیات اعزامي از سوي مقام عالي 

وزارت از انبارهاي تجهیزات و داروخانههاي بیمارستاني این مراكز بازدید به عمل آورده و طي 
گفتگوهاي انجام شده با بیماران مراجعه كننده از نزدیك در جریان مشكلات آنها قرار گرفته و 

گزارش كمبودهاي موجود به وزیر محترم بهداشت ارائه شده است.

دكتر یوسفي در خصوص بازدید به عمل آمده از مركز پیوند اعضاي ابوعلي سیناي شیراز ، وجود 
این مركز را از لحاظ تعداد پیوند در سطح جهاني منحصر به فرد و از افتخارات نظام سلامت در 

كشور خواند و گفت: تاكنون همكاري بسیاري توسط هیات امنا با مركز یاد شده جهت تامین 
تجهیزات سرمایه اي و ملزومات مصرفي صورت گرفته است.
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مهمترین خدمات ارائه شده توسط واحد پشتیبانی جهت ارتقا 
سازمانی

مدیر منابع انسانی و پشتیبانی هیات امنا لیست مهمترین خدمات ارائه شده توسط واحد پشتیبانی را 
ارائه كرد.

به گزارش روابط عمو می  هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران خدمات ارائه شده در 
واحد پشتیبانی  به شرح ذیل است:

قفسه بندی  انبار ها شامل افزایش ظرفیت در دو سوله انبار طالقانی تا حدود تقریبی دو برابر و  
چیدمان مناسب و نزدیك به استاندارد كالا های مصرفی

تحویل یك واحد انبار از امور پشتیبانی وزارت بهداشت و بازسازی جزئی و كف سازی انبار جهت 
چیدمان مناسب تجهیزات 

اقدام به چیدمان كالاهای ترخیص شده كه مدت زیادی در گمرک دپو شده بود

 بررسی و ارتقای سیستم اعلام حریق و دعوت از كارشناسان آتش نشانی منطقه جهت تایید سیستم 
اعلام حریق و ارائه مشاوره و اخذ نظر كتبی كارشناس رسمی  دادگستری در امور آتش نشانی 

جهت سیستم اعلام حریق نصب شده 

 ارائه گزارش ماهیانه كالا های امانی

برگزاری كلاس های آموزشی به جهت افزایش شناخت پرسنل انبار از تجهیزات و كالا های 
مصرفی با همكاری مدیریت محترم بازرگانی

احصای كالاهای راكد و غیر قابل مصرف و معرفی به واحد بازرگانی و حقوقی جهت انجام 
مراحل مزایده و امحاء

 برگزاری جلسه كمیته امحا جهت امحای كالا های غیر قابل مصرف
تجهیز پرسنل انبار ، خدمات و پذیرایی كننده به لباس متحدالشكل

استعلام ، بررسی،خرید و تحویل كلیه سخت افزارها و نرم افزارهای مورد نیاز

آماده سازی و اجرای كامل كلیه امور مربوط به جلسات از قبیل تجهیز اتاق كنفرانس، تالار 
مناقصات، تجهیز سالن ها ،تشریفات 

بازدید دوره ای و تعمیر اساسی لیفتراک های انبارهای طالقانی و یاخچی آباد

كابل كشی و تجهیز قسمت های مختلف هیات امنا به چراغ های هوشمند و پروژكتورها در 
انبارهای طالقانی و یاخچی آباد و سایر مكان های اداری هیات امنا در راستای صرفه جویی از 

مصرف انرژی

راه اندازی سیستم سامانه ستاد دولت و اجرایی نمودن كلیه خریدها از سامانه مذكور شامل ثبت 
نام، دریافت توكن های كارپرداز، ناظر و انباردار و ثبت سفارشات و خریدهای كلی و جزئی كالا 

یا خدمات 
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در راستای تکریم ارباب رجوع و احترام به مراجعین هیات امنای 
صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران میز خدمتی آماده شده است

به گزارش روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران در طراحی فیزیكی فضای مربوطه 
تلاش شده است تا در نگاهی مفهومی مراجعین هیات امنا در طی مدت حضور در محل ساختمان ستادی هیات 

امنا با بخشی از تاریخچه و فعالیت های فعلی هیات امنا آشنا شوند. 

با توجه به اینكه بروز بیماری منجر به اضطراب و دغدغه خاطر در بیماران و خانواده هایشان می شود لذا در نوع 
طراحی و انتخاب رنگ، تمركز بر ایجاد تسلی خاطر و كاهش دغدغه ذهنی بیماران می شود.

طراحی جدید میز خدمت

تصویر قدیمی 
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رئیس هیات امنای صرف جویی ارزی در معالجه بیماران مطرح کرد:

هیات امنای ارزی بزرگ ترین خریدار عمده محصولات دانش بنیان در كشور

رئیس هیات امنای صرف جویی ارزی در معالجه بیماران گفت: هیات امنای صرفه جویی ارزی به عنوان بزرگ ترین 
خریدار عمده محصولات دانش بنیان سالیانه 1۵0 میلیون یورو خرید انجام می دهد.

خرید  درباره  یوسفی،  مهدی  دكتر  بیماران،  معالجه  در  ارزی  جویی  صرفه  امنای  هیات  عمومی  روابط  گزارش  به 
تجهیزات پزشكی از تولید كنندگان داخلی به ویژه شركت های دانش بنیان در راستای رونق تولید اظهار كرد: كل 
لیست خرید های مورد نیاز تجهیزات پزشكی برای دانشگاه های علوم پزشكی در اختیار هیات امنای ارزی قرار می گیرد 

تا این خرید ها در هیات امنا به صورت متمركز انجام شود.

وی ادامه داد: ما با توجه به نظام نامه و با تاكید وزیر بهداشت بر حمایت از تولید داخل و رونق تولید مناقصه برگزار 
می كنیم و دستگاه ها را بر اساس الزامات فنی خریداری می كنیم.

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران درباره خرید تجهیزات پزشكی كه مشابه تولید داخل ندارند، 
اظهار كرد: اگر تجهیزات پزشكی مورد نیاز مراكز درمانی دانشگاه های علوم پزشكی باشد، اما این دستگاه ها مشابه تولید 
داخلی نداشته باشند مناقصه خارجی برگزار می كنیم و از نمایندگی های انحصاری و غیر انحصاری خرید مناقصه ای 

را انجام می دهیم.

یوسفی با بیان اینكه هیات امنای ارزی در سال 160 تا 300 برگزار می كند، افزود: ما در سال 1 هزار و 300 میلیارد 
تومان یا حدود 1۵0 میلیون یورو خرید انجام می دهیم و با توجه به چالش های ارزی كشور و افزایش خرید از تولید 

كنندگان داخلی هزینه هزینه ارزی روز به روز كاهش می یابد.
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۷۲ درصد از خرید های هیات امنای ارزی از تولید كنندگان داخلی

وی ادامه داد: ۷۲ درصد از خرید های هیات امنای ارزی از تولید كنندگان داخلی انجام می شود 
با  نمی شود  تولید  كشور  داخل  در  كه  قیمت  گران  پزشكی  تجهیزات  تا  هستیم  آن  دنبال  به  و 

همكاری معاونت علمی و با كمك شركت های دانش بنیان تولید كنیم.

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران ادامه داد: تولید این محصولات به این 
گونه است كه در ابتدا با انتقال تكنولوژی محصول را تولید می كنیم و پس از ۲ تا 3 سال تولید 
محصول در شركت های دانش بنیان به جایی برسد كه ۵0  درصد محصول ایرانی باشد، خوشبختانه 

در برخی محصولات هایتك مانند مانیتور علائم حیاتی به این نقطه رسیده ایم.

یوسفی با اشاره به تولید نسل جدید دستگاه های دیالیز در كشور اظهار كرد: یك هزار دستگاه را 
پیش خرید كرده ایم تا نقدینگی به شركت تولید كننده تزریق شود و به این شكل بتوانیم به رونق 

تولید و حمایت از تولید كنندگان داخلی كمك كنیم.

وی ادامه داد: ما در برخی تجهیزات پزشكی این تعهد را به شركت های تولید كننده داده ایم كه 
اگر مجوز های لازم را برای بهره برداری از وزارت بهداشت اخذ كنند با پیش خرید محصول از 

آن ها حمایت كنیم و به این وسیله نیاز كشور را از محصول وارداتی برطرف كنیم.

پیش خرید محصول دانش بنیان در راستای رونق تولید

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران با بیان اینكه هیات امنای ارزی بزرگ ترین 
خریدار عمده محصولات دانش بنیان در كشور است، گفت: ما تلاش می كنیم تا شركت های دانش 
بنیان در مسیر تولید و كسب مجوز های فنی از وزارت بهداشت بدانند كه خریدار پای كار ایستاده 

است و با چالش مالی و نبود خریدار دستگاه روبه رو نخواهد شد.

اما  می كنند،  تولید  را  محصول  بنیان  دانش  شركت های  برخی  كه  موضوع  این  درباره  یوسفی 
خریداری برای آن وجود ندارد، گفت: ما تلاش می كنیم تا چند دستگاه را پیش خرید كنیم و آن 
را در اختیار دانشگاه ها قرار دهیم، اما شركت های دانش بنیان خود باید با ارائه خدمات و امكانات 

محصول خود را تبلیغ كنند.

بازاریابی  و  بگیرند  یاد  را  بازرگانی  اركان  تمام  باید  بنیان  دانش  شركت های  كرد:  اظهار  وی 
محصول را دنبال كنند تا حتی اگر هیات امنای ارزی محصول را خریداری نكرد خود با ارائه 

امكانات به پزشكان بتوانند محصول را به فروش برسانند.

شرط محدودیت واردات تجهیزات پزشكی وارداتی

نمونه  ما در مواردی چند  ادامه داد:  بیماران  معالجه  ارزی در  امنای صرفه جویی  رئیس هیات 
اگر دانشگاه  تا  قرار می دهیم  اختیار دانشگاه علوم پزشكی  محصول را خریداری می كنیم و در 
علوم پزشكی و متخصصان از عملكرد دستگاه رضایت داشتند و پی به مزایای محصول داخلی در 
برابر خارجی بردند به معاونت درمان اعلام نیاز كنند كه دستگاه ایرانی پاسخگوی نیاز آن ها است 

و ما خرید محصول ایرانی را در دستور كار قرار دهیم.

یوسفی افزود: در صورتی كه كار آزمایی های بالینی صورت گرفت و وزارت بهداشت از عملكرد 
دستگاه رضایت كامل داشت در این صورت واردات مشابه خارجی محدود می شود .منبع باشگاه 

خبرنگاران جوان
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  بازدید ریاست هیات امنا به همراه مدیران مجموعه و آقای دكتر پریدار مدیر كل پشتیبانی و  امور     

  رفاهی وزارت بهداشت از انبار یاخچی آباد مورخ 1 مرداد ماه 1398

یكصد و نهمین اجلاس روسای دانشگاه های علوم پزشكی برگزار شد

یكصد و نهمین اجلاس روسای دانشگاه ها و دانشكده های علوم پزشكی سراسر كشور در مشهد با حضور وزیر بهداشت، ریاست هیات 
امنا، روسای دانشگا  ه ها و سایر مسئولین و متخصصین حوزه وزارت بهداشت  مرداد ماه 98 در مشهد مقدس برگزار شد.

موضوعات مطرح شده به شرح ذیل است:

توسعه زیرساخت های درمانی در استان خراسان رضوی
راه اندازی بانك اطلاعاتی سلامت تا پایان سال

نقش طرح تحول در كاهش پرداختی از جیب بیمار 
برنامه كنترل فشار خون بیش از 10 میلیون در معرض خطر پرفشاری خون

كنترل پوسیدگی دندان های كودكان و دانش آموزان 
نظام مند و قانون مند شدن توریسم سلامت در كشور
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تجهیزات پزشكی قابل بازیافت موجود در دانشگاه  ها و مراكز درمانی تهاتر می شود

 هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران طی نامه ای به روسای دانشگاه ها اعلام كرد: فهرست تجهیزات پزشكی 
قابل بازیافت موجود در دانشگاه ها و مراكز درمانی وابسته، مورد تهاتر قرار می گیرد.

به گزارش روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران جزئیات نامه به رؤسای دانشگاه ها در مورد 
تجهیزات پزشكی قابل بازیافت به شرح ذیل است:

همانگونه كه مستحضرید میزان نیاز دانشگاه های علوم پزشكی كشور و مراكز درمانی وابسته به تجهیزات پزشكی سرمایه ای 
سالانه حدود 1400 میلیارد تومان تخمین زده می شود نگاهی اجمالی به وضعیت تخصیص اعتبارات نظام سلامت نشان 
می دهد در سال های اخیر با توجه به شرایط خاص كشور و عدم تحقق كامل منابع درآمدی مذكور در قانون بودجه 
بسیاری از ردیف های اعتباری بخش بهداشت و درمان به ویژه اعتبارات مربوط به خرید متمركز تجهیزات پزشكی سرمایه 

محقق نشده است.

هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران در حال حاضر با حجم قابل توجهی از درخواست های اعلام نیاز 
تجهیزات پزشكی سرمایه ای مواجه است كه علی رغم صدور حواله تامین آن ها از سوی حوزه های تخصصی وزارت 
بهداشت به ویژه معاونت محترم درمان به دلیل عدم تخصیص منابع اعتباری كافی از محل ردیف های بودجه مصوب 

ولی محقق نشده در فهرست انتظار خرید باقی مانده است.

عدم تامین به موقع تجهیزات مورد نیاز موجب افزایش صف انتظار دریافت خدمت بیماران، كاهش رضایتمندی بیماران 
از وضعیت و كیفیت خدمات ارائه شده، افزایش استهلاک تجهیزات سرمایه های موجود به دلیل ناگزیری از استفاده فرا 

ظرفیتی از این دستگاه ها می شود.

از سوی دیگر بر اساس برآوردهای اداره كل امور ملزومات و تجهیزات پزشكی وزارت بهداشت در حال حاضر حدود 
1۲0/000 میلیارد ریال تجهیزات پزشكی سرمایه ای در دانشگاه علوم پزشكی كشور مراكز درمانی وابسته وجود دارد كه 
حدود 30 تا 40 درصد این تجهیزات به ارزش تقریبی 36000  تا 48000 میلیارد ریال به دلایل مختلف از رده مصرف 

خارج شده و در انبارهای دانشگاه و مركز درمانی به صورت بلا استفاده انباشته شده اند.

تجربه موفق و رو به گسترش كشورهای توسعه یافته در انجام تعمیرات اساسی، ارتقا، به روزرسانی و بازآفرینی تجهیزات 
از این  امكان استفاده  نشان دهنده  یا ریفربیش تجهیزات پزشكی  بازچرخوانی  پزشكی سرمایه ای تحت عنوان صنعت 

ظرفیت های مغفول ولی موجود در نظام سلامت است.

هیات امنای صرفه جویی ارزی بر آن است تا در راستای تامین نیازهای تجهیزاتی دانشگاه های علوم پزشكی كشور و 
مراكز درمانی وابسته) بر اساس الزامات نظام سطح بندی ارائه خدمات( با در نظر گرفتن محدودیت منابع اعتباری قابل 
استحصال در نظام سلامت و لزوم مدیریت بهینه این منابع با همكاری و مشاركت معاونت محترم علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و استفاده از ظرفیت های شركت های دانش بنیان ارائه دهنده خدمت نسبت به فعال سازی صنعت ریفربیش 

تجهیزات پزشكی سرمایه در نظام سلامت كشور اقدام نماید.

لذا خواهشمند است دستور فرمایید بعد از كارشناسی انجام شده در مدیریت تجهیزات پزشكی آن دانشگاه، اقلام قابل 
بازیافت موجود در انبار های آن دانشگاه و مراكز درمانی وابسته به تفكیك تجهیزات پزشكی سرمایه سبك، متوسط و 
سنگین)در سه جدول مجزا و شامل اطلاعات مورد نیاز ذیل( حداكثر تا تاریخ پایان مهر ماه 1398 جهت این هیئت ارسال 
شود تا پس از انجام كارشناسی فنی و قیمت گذاری بر اساس ضوابط و مقررات و موازین مربوطه با مطالعات هیات امنا 

از آن دانشگاه مورد تهاتر قرار گیرد.



HO
A

w
e

b
site

:w
w

w
.h

o
a

-ir.co
m

H
EYAT O

M
A

N
A A

R
ZI

فصلنامه هیات امنای صرفه جویی ارزی، شماره بیستم، تابستان  1398

30

لیست كالاهای ارسالی
به مراكز دانشگاهی در 6 ماهه اول  1398

تعدادواحدعنوان كالارديف
1De Soutter 21دستگاهاره گچ بري به همراه گاردوكيوم   كمپاني

2esaote به همراه  پروب بزرگسال كمپاني  EXP Mylab843دستگاهاكوكارديوگراف

5دستگاهالكترو كوتر جراحي مدل Surgiseal 350   مديا كاوش3

4Convergent  كمپاني   ISE auto  5دستگاهالكتروليت آنالايزر  مدل

5FUJI FILM 4ستاندوسونوگرافي با اسكوپ 580      كمپاني

6
انكوباتور CO2 مولتي گاز 160 ليتري 4 درب مدل CB-160 به همراه 4 عدد واشر دور درب    كمپاني 

BINDER
5دستگاه

7Keeler 5دستگاهايندايركت افتالموسكوپ بي سيم كمپاني

8Stryker 5ستآرتروسكوپ استرايكر با ابزار مدل 1488    كمپاني

9
آندوسكوپ فلكس Upper FULL HD به همراه پروسسور 3500 و اسكوپ 600WR  كمپاني  

FUJI FILM 
3ست

10
 EG - 530WR به همراه پروسسور 3500 و گاستروسكوپ Upper FULL HD آندوسكوپ فلكس

FUJI FILM  و متعلقات كامل      كمپاني 
4ست

375دستگاهبرانكارد ريكاوري با قابليت تنظيم ارتفاع با جك هيدروليك  سينا حمد آريا11

12
 FUJI 580  كمپانيT بزرگسال به همراه پروسسور 3500 و اسكوپ FULL HD برونكوسكوپ

FILM
3ست

13FUJI 580  كمپانيT بزرگسال به همراه پروسسور 3500و اسكوپ FULL HD 6دستگاهبرونكوسكوپ

104بستهپك ويتركتومي 23 گيچ استلاريس14

123دستگاهپمپ سرم توليد داخل ايرانيان همگام15

206دستگاهپمپ سرنگ  Mediject  مديا كاوش16

175دستگاهپمپ سرنگ توليد داخل ايرانيان همگام17

18HL40 به همراه هيتركولر Maquet كمپاني HL20 1دستگاهپمپ قلب و ريه مصنوعي

18دستگاهتخت CPR  كفشكدار با تشك و پايه سرم شركت رازان پرداز19

102دستگاهتخت ICU و CCU  فول اتوماتيك پارمديك مدل IB-904FE با تمام متعلقات20

121دستگاهتخت احيا نوزاد مدل  9010  به همراه فوتو تراپي درياي طب انديشان21

159دستگاهتخت اطفال يك شكن با پايه سرم و لاكر فلزي و تشك با كفه پانچ شركت رازان پرداز22

14دستگاهتخت جراحي سي آرم سها طب ابزار23

24LDR قابل تبديل به  DB915 12دستگاهتخت زايمان پيشرفته پارمديك مدل

597دستگاهتخت سه شكن مكانيكي سينا حمد به همراه پايه سرم ، كمد پلاستيكي ،ميز غذا خوري و پله پاتختي25

5دستگاهتخت عمل جراحي الكترومكانيك مدل OT-931E  فرافن26

27دستگاهتخت عمل جراحي فول الكتريكال پارمديك مدل OT-502 بهمراه اكسسوري جنرال27

28OT-88EM 21دستگاهتخت عمل جراحي فول الكتريكال سها طب  ابزار مدل

66دستگاهتخت معاينه شكن دار به همراه تشك و پايه سرم شركت رازان پرداز29

24دستگاهتست ورزش 12 كاناله تمام كامپيوتري مدل AST-3000  اوس سينا30

750عددتشك تخت بستري كانال دار اميدان مهر آيين31
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تعدادواحدعنوان كالارديف
177دستگاهتشك مواج High Risk  مدل HD-Dual  شركت فنون طب فرتاك32

6دستگاهتشك مواج اطفال ايرانيان همگام33

200دستگاهتشك مواج ايرانيان همگام34

3دستگاهچراغ اتاق عمل LED  پرتابل پارمديك35

8دستگاهچراغ اتاق عمل LED  دو قمره مدل Paralux  پارمديك36

4دستگاهچراغ اتاق عمل LED دو قمره بهيار صنعت سپاهان37

38Dr.Mach 3  كمپانيMC + 3MC دو قمره مدل LED 3دستگاهچراغ اتاق عمل سيالتيك

73دستگاهچراغ معاينه پرتابل LED Single Color مدل BS8000/EP بهيار صنعت سپاهان39

4ستدريل ارتوپدي شركت ايرانيان تجهيز سينا40

41MAGNETOM  AVANTO مدل   SIEMENS  MRI  1دستگاهدستگاه

42PCV به همراه PLUS 6دستگاهدستگاه  بيهوشي دراگر فابيوس

43SCIMEDIX كمپاني SM160 مدل MRI 1دستگاهدستگاه

44Optovue كمپاني angiovue به همراه دوربين نرم افزار + Rtvue XR مدل OCT 2دستگاهدستگاه

45BT-1500 2دستگاهدستگاه اتو آنالايزر بيوشيمي بيوتكنيكا

2دستگاهدستگاه اتوكلاو بخار 600 ليتري دو درب دو منظوره به همراه كمپرسور و ROشركت سازگر46

47YASHAM635 لمسي 5 اينچ   داهيان پزشكي   مدل LCD 80دستگاهدستگاه الكترو كارديوگراف 6 كاناله با

5دستگاهدستگاه الكترو كوتر جراحي مدل SMART-4  آوان طب به همراه ترالي48

20دستگاهدستگاه الكترو كوتر جراحي مدل SMART-4  آوان طب به همراه ترالي و مجهر به سيستم ليگا شور49

50Nihon Khoden 5631K به همراه پيس ميكر و پدل مدل Biphasic  189دستگاهدستگاه الكتروشوك

6دستگاهدستگاه الكتروشوك GS.Corplus مدل C3 اشتودكار با پدل51

86دستگاهدستگاه الكتروشوك ZOLL  مدل R-Series ALS با آنالايزر اتومات و پدل52

65دستگاهدستگاه الكتروكارديوگراف مدل DENA 650  پويندگان53

32دستگاهدستگاه الكتروكارديوگراف مدل البرز 2000 شركت اركان آرا تجارت البرز54

7دستگاهدستگاه الكتروكوتر كاونديش مدل meg 1 با پايه ترالي55

14دستگاهدستگاه الكتروكوتر كاونديش مدل meg 2  با قابليت ليگا شور و پايه ترالي56

7دستگاهدستگاه الكتروليت آنالايزر مدل EX-D  كمپاني ژوكو ژاپن57

58 Cardio QP مدل   DELTEX 3دستگاهدستگاه اندازه گيري برون ده قلب  كمپاني

9دستگاهدستگاه انكوباتور نوزاد مدل YP-90AB  به همراه  فتوتراپي درياي طب انديشان59

60IGS 520 With  OmegaV مدل GE 1دستگاهدستگاه آنژيوگرافي

1دستگاهدستگاه بيوفيدبك سپهران با دو كانال خروجي61

62Ventoxyn شركت الكترونيك برتر مدلPEC 49دستگاهدستگاه بيهوشي

63AV - S 26دستگاهدستگاه بيهوشي  پنلون  پريما 450 همراه با ونتيلاتور

66دستگاهدستگاه بيهوشي  مدك  Neptune احيا درمان پيشرفته64

29دستگاهدستگاه پالس  اكسيمتر ديجيتال ABADIS مدل 65907

66S5 5دستگاهدستگاه پمپ  قلب  و ريه  اشتاكرت  مدل

67APELEM  موبايل C-ARM  5دستگاهدستگاه راديولوژي

68Davinchi 34دستگاهدستگاه راديولوژي ديجيتال ستون سقفي رئوف  مدل

1دستگاهدستگاه راديولوژي موبايل آنالوگ مدل MT425شركت مهران طب69

70Medica C55F 11دستگاهدستگاه ساكشن پرتابل پزشكي مدل

187دستگاهدستگاه ساكشن جراحي پرتابل  Ario Vac مدل AP-50 شركت طراح تجهيز پويش مانا71
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تعدادواحدعنوان كالارديف
61دستگاهدستگاه سانترال تك مانيتوره مدل سهند72

6دستگاهدستگاه سانترال دو مانيتوره مدل سهند مجهز به تاچ اسكرين73

74 XP-300 مدل SYSMEX  1دستگاهدستگاه  سل كانتر

75Cell Tac a 7دستگاهدستگاه سل  كانتر نيهون  كودن  مدل

1دستگاهدستگاه سونوگرافي Toshiba مدلApilo500 همراه با سه پروب76

77
-L12-3 + C9 به همراه پروبهاي   Affiniti 70G مدل PHILIPS دستگاه سونوگرافي  داپلر رنگي

C5-1 4  وV
5دستگاه

78
دستگاه سونوگرافي  داپلر رنگي توشيبا مدل  APLIO 300  Platinium    به همراه دو پروب 

Liner - Convex
10دستگاه

79L350 مدل Summit Doppler 23دستگاهدستگاه سونيكيد

11دستگاهدستگاه سي  تي  اسكن  16 اسلايس SOMATOM Scope Power زيمنس 80

81Neusoft 5دستگاهدستگاه سي  تي  اسكن  16 اسلايس كمپاني

82DEFINITION AS OPEN  1دستگاهدستگاه سي  تي  سيمولاتور زيمنس  مدل

83F9 مدل   EDAN   10دستگاهدستگاه فتال مانيتورينگ

84Bionet به همراه ترالي   كمپاني  FC1400 6دستگاهدستگاه فتال مانيتورينگ مدل

85F9 مدل اكسپرس  EDAN   16دستگاهدستگاه فتال مانيتورينگ نوزاد و مادر

86MEV مدلSLEE 6دستگاهدستگاه كرايو استات كمپاني

87Ecleris كمپاني C100FSD 4دستگاهدستگاه كلپوسكوپ اپتيك مدل

88FUJI FILM  كمپاني  AMULET INNOVALITY 6دستگاهدستگاه ماموگرافي ديجيتال  مدل
89PMA100FD 4دستگاهدستگاه ماموگرافي ديجيتال مدل

90

دستگاه مانيتورينگ رنگي علائم حياتي  مدل  Alborz B9 همراه با پروب TEMP ، پراب 
MASIMO ،  ماژول  INTER FACE-CO2  ، ماژول IBP ، كاف NIBP ، كابل ECG و پايه 

ثابت
806دستگاه

27دستگاهدستگاه نبولايزر اولتراسونيك  مدل Persian Gulf  به همراه ترالي شركت فنون طب رستاك91

171دستگاهدستگاه ونتيلاتور اطفال و بزرگسال MEDEC مدل NET TS  احياء درمان پيشرفته92

30دستگاهدستگاه ونتيلاتور بنت  840  به همراه متعلقات كامل93

5دستگاهدستگاه هيتركولر اشتاكرت سه مخزنه94

95
سانترال مانيتورينگ تك مانيتوره مدل W110  به همراه  ركوردر حرارتي ، داراي صفحه نمايشي لمسي 

صا ايران
3دستگاه

96
سانترال مانيتورينگ تك مانيتوره مدل W110  به همراه UPS و ركوردر حرارتي ، داراي صفحه نمايشي 

لمسي صا ايران
9دستگاه

2دستگاهسانترال مركزي مانيتورينگ علائم حياتي بيمار مدل صبا سازگان گستر تك مانيتوره97

98B BRAUN  1ستست الواتور دندانپزشكي 37 قلمي ( جهت بلند كردن ريشه دندان )  كمپاني

99
 B  ست اندودنتيكس دندانپزشكي با موسكيتو 10 سانت 13 قلمي ( درمان ريشه دندان)  كمپاني

BRAUN
1ست

100SPIES اشتورز مدل FULL HD 1ستست آرتروسكوپ

101
ست آندوسكوپي اطفال پنتاكس مدل HD شامل ويدئو پروسسور EPKi-5000 و گاستروسكوپ 

EG16-K10  و كلونوسكوپ EC3490LK  به همراه ترالي و نشت آرما
1ست

102
ست آندوسكوپي فلكسFull HD  -Upperسري 190  المپيوس شامل گاستروسكوپ 190، 

كلونوسكوپ 190، پروسسور 190 ، منبع نور سرد 190 ، مانيتور و ترالي و نشت آزما
7ست
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تعدادواحدعنوان كالارديف

103
 B  ست پالپوتومي دندانپزشكي همراه با دو بسكت 28 قلمي ( برداشتن عارضه در فك )  كمپاني

BRAUN
4ست

104B BRAUN  4ستست ترميمي دندانپزشكي 13 قلمي   كمپاني

105B BRAUN  1ستست ترميمي دندانپزشكي 17 قلمي ( جهت ترميم و زيبايي ظاهري دندان)  كمپاني

106B BRAUN  4ستست ترميمي دندانپزشكي همراه با سوند دو سر 18 قلمي   كمپاني

107B BRAUN  5ستست ترميمي دندانپزشكي همراه با سوند دو سر و دو بسكت   19 قلمي   كمپاني

108B BRAUN  5ستست كامپوزيت دندانپزشكي همراه با كنداسور سر صاف 13 قلمي   كمپاني

109B BRAUN  4ستست كامپوزيت دندانپزشكي همراه با كنداسور نوك نيز 13 قلمي   كمپاني

110B BRAUN  5ستست كشيدن بخيه دندانپزشكي 8 قلمي   كمپاني

10دستگاهست لاپارسكوپ HD-CMOSكمپاني COMEGبه همراه 5 لنز111

112WOLF 5525 و متعلقات كامل مدل LED با منبع نور Full HD 2ستست لاپاروسكوپي تك مانيتوره

113B BRAUN  10ستست معاينه دندانپزشكي 17 قلمي  كمپاني

114B BRAUN  4ستست معاينه دندانپزشكي همراه با سوند يك سر 18 قلمي   كمپاني

115
ست ويدئو آندوسكوپ بزرگسال Fuji Film Full HD شامل پروسسور VP-4450 و گاستروسكوپ 

EG-600WR و كلونوسكوپ EC-600WL و مانيتور و منبع نور سرد و ترالي
9ست

116
ست ويدئو آندوسكوپ بزرگسال Fuji Film HD شامل پروسسور EPX-3500  و گاستروسكوپ 

EG-530WR و كلونوسكوپ EC-530WL3 و مانيتور و منبع نور سرد و ترالي
2ست

4ستست ويدئو لارنگوسكوپ فلكسيبل اشتورز117

118B BRAUN  40عددسرنگ دندانپزشكي ( جهت تزريق )   كمپاني

119SYSMEX  كمپاني   XN-350  4دستگاهسل كانتر فول ديف  مدل

120Phased و Convex , Linear به همراه سه پروب P500 20دستگاهسونو اكوي پرتابل زيمنس مدل

5دستگاهسونوكيد مدل SON-850  به همراه دو پروب     سندس طب121

76دستگاهفتوتراپي 4 لامپ LED   مدل  H-204  حامي نوزاد پارس122

15دستگاهفتوتراپي(فتو اينتنسيو)12 لامپ نوزاد  مدل  H-212  حامي نوزاد پارس123

146دستگاهكات نوزاد مدل CY-B با متعلقات كامل درياي طب انديشان124

125AM301 ANIMEC 4دستگاهگرمكن خون و مايعات تزريقي مدل

126PUVA-100W مدلWald mann 27دستگاهلامپ فوتوتراپي كمپاني

127

مانيتورينگ رنگي علايم حياتي بيمار 7 پارامتري ARAD P10  همراه با ماژول Temp ، ماژول و 
پروب Spo2 برند نلكور ، ماژول اينرفيس Co2 ، ماژول IBP ، كاف NIBP ، كابل ECG و پايه ثابت 

صا ايران
202دستگاه

128SCIMEDIX كمپاني SM160 مدل MRI 5دستگاهمتعلقات دستگاه

12دستگاهميكروتوم روتاري شركت ديد سبز مدل DS8402 با مجموعه كامل هلدر اهرمي129

130KAPS كمپاني   SOM62 مدلENT 5دستگاهميكروسكوپ جراحي

131HAAG STREIT كمپاني      NEO 900  8دستگاهميكروسكوپ جراحي  چشم  مدل

132RESMED  كمپاني  Astral 150 8دستگاهونتيلاتور پرتابل

133COVIDIEN كمپاني  HT70 PLUS 93دستگاهونتيلاتور پرتابل مدل

134Neo aبا نرم افزارEDP-TP 70دستگاهونتيلاتور نوزاد

165دستگاهويلچر اور سايز ثابت مدل JTS874  شركت جهان تجهيزات شفا135

150دستگاههمودياليز مدل ATF1022   شركت آريا طب فيروز136
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برگزاری جلسات هفتگی شورای مدیران

جلسات هفتگی شورای مدیران هیئت امنای صرفه جویی ارزی در جهت پیشرفت سازمان یافته بهبود عملكرد ارتقاء 

سازمانی و برنامه ریزی جهت تامین كالاهای سرمایه ای و تجهیزات پزشكی مراكز دولتی برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران جلسات شورای مدیران به صورت هفتگی 
برگزار می شود كه در این جلسات مسائل و مشكلات اجرایی هیات امنا و واحد های مختلف آن مورد بحث و بررسی قرار 

می گیرد از جمله موارد مطرح شده در این جلسات می توان به سرفصل های ذیل اشاره كرد:

1 مسائل مربوط به افزایش كیفیت خدمت رسانی به بیماران 

۲ مسائل مربوط به ارتقای سامانه های نرم افزاری هیات امنا

3 مسائل مربوط به ارتقای شبكه های ارتباطی هیات امنا) تارنما ، شبكه هیات و ...(

4 مسائل مربوط به بازچینش داخلی واحدهای هیات امنا در راستای تامین سهولت دسترسی ارباب رجوع

۵ مسائل مربوط به اصلاح چارت سازمانی هیات امنا

6 مسائل مربوط به اصلاح روابط كاری هیات امنا با شركت های زیرمجموعه

 ۷ مسائل مربوط به تعیین تكلیف كالاهای امانی، كالاهای را كد و كالاهای قیمت گذاری نشده موجود در انبارهای هیات 

امنا

 8 مسائل مربوط به پیگیری و اصلاح وضعیت معافیت های مالیاتی هیات امنا

9 مسائل مربوط به اصلاح روندهای جاری مالی هیات امنا
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10 مسائل مربوط به اصلاح قراردادهای هیات امنا از جمله اصلاح تضامین قراردادها

11  بررسی و تصویب دستورالعمل ها و شیوه نامه های داخلی هیات امنا

 1۲ مسائل مربوط به ساماندهی وضعیت انبارهای هیات امنا) افزایش فضای فیزیكی موثر با اصلاح قفسه بندی، افزایش 

ضریب امنیتی انبارها، استقرار و اصلاح سامانه های هشدار(

 13 مسائل مربوط به ساماندهی اسناد موجود در هیات امنا از طریق انجام اسكن بیش از ۲ میلیون برگ سند

 

14 مسائل مربوط به اصلاح نحوه تحویل كالاها به دانشگاه ها و مراكز درمانی

 1۵ مسائل مربوط به اصلاح پرداختی های هیات امنای  كاركنان با رعایت ضوابط و موازین قانونی

 16 مسائل مربوط به افزایش توان كارشناسی هیات امنا در بخش بازرگانی و مالی

 1۷ پیگیری استقرار سامانه IRC در انبار كالایی هیات امنا

18 اصلاح وضعیت انبارهای یاخچی آباد

 19 مسائل مربوط به ساماندهی دپوی كالاهای مصرفی حیاتی و استراتژیك هیات امنا

۲0 مسائل مربوط به اصلاح فضاهای مفهومی  هیات امنا جهت تجهیز این فضاها برای اطلاع رسانی فعالیت ها به مراجعین  
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مناقصات هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران

هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران با توجه به بند الف ماده 4 قانون تشكیل هیات امنا در زمینه ایجاد هرگونه تسهیلات 

برای واحدهای درمانی داخل كشور و با عنایت به مفاد مواد 6 و ۷ این قانون در خصوص معافیت های مترتب به تامین اقلام مصرفی 

حیاتی مورد نیاز بیماران با كمترین قیمت ممكن و ارتقای كیفیت هتلینگ در بیمارستان های وابسته به وزارت بهداشت با تأمین اقلام 

مرتبط با هتلینگ تجهیز بیمارستان های جدید احداث و باز تجهیز بیمارستان های موجود با بهترین كیفیت ممكن و مناسب ترین قیمت 

قابل حصول نسبت به تامین اقلام سرمایه مورد نیاز مراكز و تجهیزات مصرفی حیاتی و استراتژیك مورد نیاز بیماران با لحاظ نمودن 

الزامات قانونی برگزاری مناقصات اقدام نموده است

تامین اقلام توسط هیات امنا دارای فواید ذیل می باشد:

1 - كاهش تشریفات اداری در عین لحاظ كردن قوانین مربوط به هیات امنا 

۲ -  صرفه جویی در زمان 

3 - كاهش قیمت تمام شده دستگاه های مربوطه به دلیل معافیت هیات امنا از پرداخت مالیات، عوارض،حقوق گمركی و مابه التفاوت 

بازار توسط هیات امنا در خصوص دستگاه های خریداری شده جهت مراكز درمانی  نیز عدم لحاظ كردن سود بازرگانی معمول  و 

دانشگاهی 

نیاز مراكز  بررسی های كارشناسی تجهیزات مورد  انجام  با  امنا  اینكه هیات  به  با توجه   : از كیفیت دستگاه های مربوطه  4 - اطمینان 

درمانی را از معتبرترین تولید كنندگان دنیا تهیه نموده و در عین حال تضمین های لازم را از نمایندگان داخلی شركت تولید كننده 

جهت ارائه خدمات پس از فروش اخذ می نماید لذا كلیه دستگاه های خریداری شده علیرغم اینكه طی برگزاری مناقصات پی در پی 

با كاهش قیمت روبرو شده اند از كیفیت و كارایی بالایی برخوردار بوده و همگی از آخرین مدل های تولیدی كمپانی های تامین 

كننده می باشند . 

مناقصات هیات امنا بصورت مستمر  و هفتگی و گاها هفته ای دو مرتبه در تالار مناقصات هیات امنا با حضور اعضای كمیسیون مناقصات 

كارشناسان فنی بازرگانی ، مدیر حراست ، نماینده سازمان بازرسی كل كشور و نماینده ارزیابی، عملكرد و پاسخگویی به شكایات وزارت 

بهداشت و نیز با حضور نمایندگان شركت كننده در مناقصات برگزار خواهد شد .
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لیست مناقصات شش ماهه اول سال 1398
برنده مناقصهوضعيت مناقصهتعدادنوع كالاشماره رديف

پايا مد الكترونيكبرگزار شده30راديولوژي موبايل ديجيتال توليد داخل198-1-1

درسا طب درمانبرگزار شده10 ميكروسكوپ جراحي مغز و اعصاب298-1-2

پارس تامين نويد رايانهبرگزار شدهاسكن و تهيه ميكروفيلم از اسناد مالي و بازرگاني398-1-3

تجديد شده31اندازه گيري ذرات معلق هواي آزاد498-2-4

تجديد شده30اتوآنالايزر598-2-5

سهند طب درمانبرگزار شده250پروتز حلزون شنوايي698-2-6

لغو شده10سونوگرافي پيشرفته798-2-7

لغو شده30سونوگرافي جنرال898-2-8

آرين درمان پژوهبرگزار شده10پانوركس ديجيتال998-2-9

لغو شده800مانيتورينگ علايم حياتي ثابت1098-2-10

تكوين طببرگزار شده200الكتروشوك1198-2-11

احيا درمان پيشرفتهبرگزار شده100ونتيلاتور بزرگسال و اطفال توليد داخل1298-3-12

لغو شده500مانيتورينگ علايم حياتي ثابت1398-3-13

ايرانيان همگامبرگزار شده500پمپ سرنگ1498-3-14

فن آوري آزمايشگاهيبرگزار شده10سونوگرافي پيشرفته1598-3-15

فن آوري آزمايشگاهيبرگزار شده30سونوگرافي جنرال1698-3-16

احيا درمان پيشرفتهبرگزار شده100ماشين بيهوشي1798-3-17

پويندگان راه سعادتبرگزار شده800مانيتورينگ علايم حياتي ثابت1898-3-18

مهركام تجهيزبرگزار شده30سونو اكوي پرتابل1998-3-19

سازگان گستربرگزار شده500مانيتورينگ علايم حياتي ثابت2098-3-20

صا ايرانبرگزار شده300مانيتورينگ علايم حياتي ثابت2198-4-21

رئوفبرگزار شده30راديولوژي موبايل ديجيتال توليد داخل2298-4-22

عرشيا گستربرگزار شده250پروتز حلزون شنوايي2398-4-23

درياي طب انديشانبرگزار شده200تخت احياء نوزاد2498-4-24

سهند طب درمانبرگزار شده250پروتز حلزون شنوايي2598-4-25

2698-4-26(ICU-CCU) رازان پردازبرگزار شده350تخت ويژه

تجديد شده3000تشك تخت بستري2798-4-27

سينا حمد آريابرگزار شده500برانكارد2898-4-28

سينا حمد آريابرگزار شده2000تخت بستري سه شكن2998-4-29

لغو شده8سي تي اسكن3098-4-30

فرآسا مدبرگزار شده30اتوآنالايزر بيوشيمي3198-4-31

آلتون شنوابرگزار شده250پروتز حلزون شنوايي3298-4-32

لغو شده8سي تي اسكن3398-4-33

الكترونيك برتربرگزار شده50ماشين بيهوشي3498-4-34

احيا درمان پيشرفتهبرگزار شده200ونتيلاتور بزرگسال و اطفال توليد داخل3598-4-35
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برنده مناقصهوضعيت مناقصهتعدادنوع كالاشماره رديف

تجديد شده100الكتروكارديوگراف3698-4-36

جهان گسترش تجارتبرگزار شده200الكتروشوك3798-4-37

احيا درمان پيشرفتهبرگزار شده100ونتيلاتور نوزادان3898-4-38

3998-4-39ENTدرسا طب درمانبرگزار شده5ميكروسكوپ جراحي

فراز طب تجهيزبرگزار شده10كرايو استات نيمه اتوماتيك4098-4-40

مديا كاوشبرگزار شده200پمپ سرنگ4198-4-41

در حال برگزاري100ونتيلاتور پرتابل4298-4-42

4398-4-43OPG10نوآوران درمان اطلسبرگزار شده

اوس سينابرگزار شده60تست ورزش 12 كاناله4498-4-44

4598-4-45(Full HD) در حال برگزاري20آندوسكوپ فلكس

فرآسامدبرگزار شده30سل كانتر هماتولوژي4698-4-46

4798-4-47(Full HD High End) ماوراي فنون عصربرگزار شده20آندوسكوپ فلكس

بهيار صنعت سپاهانبرگزار شده75چراغ سيالتيك دو قمره4898-4-48

بهيار صنعت سپاهانبرگزار شده75تخت جراحي4998-4-49

بهيار صنعت سپاهانبرگزار شده30چراغ سيالتيك پرتابل5098-4-50

لغو شده31اندازه گيري ذرات معلق هواي آزاد5198-4-51

تجهيزات پزشكي پيشرفتهبرگزار شده30سونواكوي پرتابل5298-4-52

پيشرفت درمانبرگزار شده10ميكروسكوپ جراحي ( چشم)5398-5-53

5498-5-54(Full HD) ماوراي فنون عصربرگزار شده10برونكوسكوپ فلكس

در حال برگزاري10ميكروسكوپ جراحي ( مغز و اعصاب)5598-5-55

در حال برگزاري200تخت احياء نوزاد5698-5-56

5798-5-57HIV تجديد شده1,625,250كيت تشخيص سريع

تجهيزات پزشكي پيشرفتهبرگزار شده5ام آر آي 5898-5-58

مهركام تجهيزبرگزار شده20سونوگرافي جنرال5998-5-59

تجديد شده1آنژيوگرافي بايپلين6098-5-60

الكترونيك پزشكي پيشرفتهبرگزار شده10اتوآنالايزر بيوشيمي (400 تست)6198-5-61

الكترونيك پزشكي پيشرفتهبرگزار شده4اتوآنالايزر بيوشيمي (800 تست)6298-5-62

تجديد شده500ساكشن جراحي پرتابل6398-5-63

6498-5-64Permanent لغو شده5ام آر آي

فن آوري آزمايشگاهيبرگزار شده4آنژيوگرافي قلبي6598-5-65

در حال برگزاري8سي تي اسكن6698-5-66

تجديد شده200تخت احياء نوزاد6798-6-67

6898-6-68HIV در حال برگزاري1,625,250كيت تشخيص سريع

در حال برگزاري5ام آر آي 6998-6-69

در حال برگزاري500ساكشن جراحي پرتابل7098-6-70

در حال برگزاري3000تشك تخت بستري7198-6-71
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فصلنامه هیات امنای صرفه جویی ارزی، شماره بیستم، تابستان 1398

گزارش عملكرد انواع پیوند توسط هیات امنای صرفه جویی ارزی

1 - اعمال پیوند مغز استخوان : حمایت هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران از 1143مورد عمل پیوند مغز استخوان در 
1۵ مركز پیوند سراسر كشور در سال 139۷ و مساعدت ۷0 میلیون ریالی هیائت امنا به ازای انجام هر مورد عمل پیوند مغز استخوان 

شامل موارد ذیل می باشد :

الف - 40 میلیون ریال از هزینه های تیم درمانی و هتلینگ بیمارستانی 

ب - ۲0 میلیون ریال هزینه های داروهای حین بستری

ج -  10 میلیون ریال هزینه های تامین ملزومات مصرفی مورد نیاز جهت انجام عمل پیوند نظیر ست های جداكننده سلولی و محلول 
های ضد انعقاد

۲ - اعمال پیوند كبد: حمایت هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران از 10۲۲ مورد عمل پیوند كبد انجام شده در ۷ مركز 
سراسر كشور در سال 139۷ و مساعدت 110 میلیون ریالی هیات امنا به ازای انجام هر مورد عمل پیوند كبد شامل موارد ذیل می باشد:

 الف- 60 میلیون ریال از هزینه های حق العمل تیم جراحی و هتلینگ بیمارستانی 

ب -  تامین ۵ لیتر محلول نگهدارنده بافت پیوندی یا معادل ریالی آن ملزومات مصرفی پیوند

3 -اعمال پیوند قلب : حمایت از انجام 11۲ مورد پیوند قلب در 8  مركز پیوند سراسر كشور در سال 139۷ هیات امنا به ازای انجام 
هر مورد پیوند قلب مبلغ ۵0 میلیون ریال از هزینه حق العمل تیم جراحی و هتلینگ بیمارستانی بیمار را تقبل می نماید.

4 - اعمال پیوند ریه: حمایت از انجام 6 مورد عمل پیوند ریه انجام شده در 3 مركز پیوند كشور در سال و مساعدت 100 میلیون ریالی 
هیات امنا به ازای انجام هر مورد عمل پیوند ریه شامل موارد ذیل می باشد :

 الف-  ۵0 میلیون ریال از هزینه های حق العمل تیم جراحی و هتلینگ بیمارستانی برای هر مورد عمل پیوند ریه 

ب -  100 میلیون ریال از هزینه های حق العمل تیم جراحی و هتلینگ بیمارستانی برای هر مورد عمل پیوند دو ریه

نیاز پیوند نظیر محلول های  ج -  به ازای هر سه مورد پیوند ریه 100 میلیون ریال مساعدت جهت تأمین ملزومات مصرفی مورد 
نگهدارنده بافت پیوندی

۵ - اعمال پیوند كلیه:  حمایت از انجام 1061 مورد پیوند كلیه انجام شده در ۲۲ مركز پیوند سراسر كشور در سال 139۷ هیات امنا 
هزینه های گلوبال انجام اعمال پیوند كلیه را بر اساس تعرفه سالانه ابلاغی توسط شورای عالی بیمه جهت بیماران مورد عمل پیوند 

كلیه و تحت پوشش بیمه های تامین اجتماعی و خدمات درمانی نیروی مسلح پرداخت می نماید.

6 - اعمال كاشت حلزون شنوایی حمایت از انجام 1۲۲4 مورد عمل كاشت حلزون شنوایی انجام شده در 11 مركز كاشت سراسر 
كشور در سال 139۷هزینه ۵00 میلیون ریالی انجام كاشت حلزون در بیماران ناشنوا شامل موارد ذیل می باشد:

 الف-  440 میلیون ریال هزینه خرید پروتز 

ب - 1۵ میلیون ریال هزینه هتلینگ بیمارستانی 

ج -1۵ میلیون ریال هزینه حق العمل تیم جراحی

 د - 30 میلیون ریال هزینه برگزاری صد جلسه گفتار درمانی و باز توانی شنوایی

از هزینه های فوق الذكر 440 میلیون ریال هزینه خرید پروتز معادل 88 درصد كل هزینه كاشت حلزون توسط هیئت امنا تقبل شده 
و پرداخت 60 میلیون ریال باقی مانده بر عهده خانواده بیمار می باشد .
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تهیه كارت اهدای عضو برای پرسنل هیات امنا

و  داوطلبانه  اقدامی  طی  بیماران  معالجه  در  ارزی  جویی  صرفه  امنای  هیات  تلاشگر  و  خدوم  پرسنل 

بشردوستانه دارای كارت اهدای عضو شدند.

به گزارش روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران هر فرد مرگ مغزی با اهدای 

یك تا 8 ارگان حیاتی خود می تواند جان 8 نفر را از مرگ حتمی نجات دهد بنابراین از كنار این اقدام 

انسان دوستانه نباید به آسانی گذشت و جهت فرهنگسازی هرچه بیشتر این موضوع باید اقدام كرد. 
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دیدار ریاست هیات امنا با نمایندگان مجلس شورای اسلامی

ریاست هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران به صورت هفتگی و مدارم با نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی جهت تامین تجهیزات حوزه انتخابیه دیدار می كنند كه گزارش تصویری برخی از دیدارها به شرح زیر است:
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دیدار ریاست هیات امنا با روساء، معاونین توسعه، معاونین درمان و سایر مسئولین دانشگاه های علوم 
پزشكی سراسر كشور

ریاست هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران به صورت هفتگی و مدارم با روساء معاونین توسعه، معاونین 
درمان و سایر مسئولین دانشگاه های علوم پزشكی سراسر كشور جهت تامین تجهیزات سرمایه ای، ملزومات مصرفی و 

استراتژیك دیدار و گفتگو می كنند كه گزارش تصویری برخی از دیدارها به شرح زیر است:



تهیه و تنظیم : واحد روابط عمومی هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران

آدرس : خیابان طالقانی ، بین حافظ و نجات الهی ، پلاک 366

تلفن : 9- 88809456    _    42601000         نمابر : 88807244

www.hoa-ir.com : وب گاه


